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Z tegorocznych dożynek powiatowych w Połańcu
W niedzielę 3 września br., rolnicy powiatu staszowskiego, delegacje z gmin, zespoły obrzę-

dowe i zaproszeni goście przybywali na plac przed kościołem Matki Bożej Wspomożenia Wiernych,  
by mszą świętą rozpocząć tegoroczne dożynki powiatu staszowskiego i gminy Połaniec. 

Po wniesieniu wieńców do nawy głównej kościoła, rozpoczęto liturgię mszy świętej,  
której przewodniczył i homilię wygłosił proboszcz parafii ks. kan. Mariusz Piotrowski.

Po zakończeniu części kościelnej dożynek, korowodem udano się na połaniecki amfiteatr. 
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Starościna Dożynek Powiatowych 
i Gminnych w Połańcu Urszula 

Nowak z Turska Małego.

Starosta Dożynek Powiatowych 
i Gminnych w Połańcu Mateusz 

Pietrzyk z Gościńca.

Starostowie Dożynek 

Wraz z mężem Szymo-
nem posiada gospodar-
stwo rolne o powierzchni 
20 hektarów, nastawione 
na produkcję roślinną. 
W  strukturze zasiewów 
dominują zboża. Pani 
Urszula od 20 lat pracuje 
także zawodowo, obecnie 
w spółce Elpolab. 

Od lat zaangażo-
wana jest w  działalność 
społeczną m.in. w  Kole 
Gospodyń i  Gospoda-
rzy Wiejskich w  Tursku 
Małym, w  którym pełni 
funkcję wiceprzewod-
niczącej. Jest również 
członkinią miejscowej 
jednostki OSP. Pasją pani 
Urszuli jest ogrodnictwo, 
w  pielęgnacji kwiatów 
i  krzewów pomagają 
dzieci: Andrzej, Adam 
i Amelia. 

Z  zawodu technik 
rolnik, wraz z  żoną Anną 
prowadzi gospodarstwo 
rolne o  powierzchni 40 
hektarów. Produkcja 
roślinna, w części podpo-
rządkowana jest chowie 
30 opasów rasy simen-
tal. W  uprawie dominują: 
kukurydza, pszenica 
i  żyto. Siano i  sianoki-
szonki pochodzą z  wła-
snych użytków zielonych. 
Pan Mateusz pełni także 
funkcję sołtysa sołectwa 
Kiełczyna, jest fanem piłki 
ręcznej, kibicuje KS Barli-
nek Industria Kielce. Pań-
stwo Pietrzykowie wycho-
wują 3-letniego synka 
Oliwiera.

Pani Urszula Nowak

Pan Mateusz Pietrzyk
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Powiatowe dożynki odbyły się w Połańcu

Dożynki rozpoczęto mszą świętą w kościele  
pw. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych. Z lewej: 

proboszcz parafii ks. kan. Mariusz Piotrowski, który 
przewodniczył liturgii i wygłosił homilię.

Starostowie dożynek samorządowcy i wierni podczas mszy świętej dożynkowej.

Proboszcz parafii ks. kan. Mariusz Piotrowski poświęcił wieńce dożynkowe.

Za odprawienie mszy świętej i wygłoszenie homilii ks. kan. Mariuszowi 
Piotrowskiemu podziękowali: starosta staszowski Józef Żółciak  

i burmistrz  Połańca Jacek Nowak.

Po rozpoczęciu części oficjalnej starostowie dożynek: Urszula Nowak  
i Mateusz Pietrzyk wręczyli staroście Józefowi Żółciakowi i burmistrzowi  

Jackowi Nowakowi tradycyjny bochen chleba. 

Korowód dożynkowy z kościoła do połanieckiego amfiteatru prowadziła Orkiestra 
Grupy Azoty ,,Siarkopol” w Grzybowie.

W niedzielę 3 września br., rol-
nicy powiatu staszowskiego, dele-
gacje z gmin, zespoły obrzędowe 
i zaproszeni goście przybywali 
na plac przed kościołem Matki 
Bożej Wspomożenia Wiernych, by 
mszą świętą rozpocząć tegoroczne 
dożynki powiatu staszowskiego i 
gminy Połaniec. 

Po wniesieniu wieńców do nawy 
głównej kościoła, rozpoczęto liturgię 
mszy świętej, której przewodniczył i 
homilię wygłosił proboszcz parafii ks. 
kan. Mariusz Piotrowski.

Po zakończeniu części kościelnej 
dożynek, korowodem udano się na 
połaniecki amfiteatr. Wszystkich obec-
nych na dożynkach powitali: starosta 
staszowski Józef Żółciak i burmistrz 
Połańca Jacek Nowak, którym starosto-
wie dożynek: Urszula Nowak z Turska 
Małego w gminie Połaniec i Mateusz 
Pietrzyk z Gościńca w gminie Bogoria, 

wręczyli trady-
cyjny bochen 
chleba prosząc 
o sprawiedliwy 
jego podział. 

Część obrzędową ,,Od kłosa 
do chleba” zaprezentowała grupa 
teatralna ,,Maska” z Centrum Kultury i 
Sztuki w Połańcu, po czym ogłoszono 
wyniki konkursu na najpiękniejszy 
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wieniec gminy Połaniec. Zwyciężyło 
sołectwo Tursko Małe, podobnie jak i w 
konkursie powiatowym. Drugie miej-
sce w powiecie zajęła gmina Bogoria, 
a trzecie gmina Rytwiany. Wieniec z 
Turska Małego reprezentował powiat 
staszowski w konkursie wojewódzkim 
podczas dożynek, jakie odbyły się w 
niedzielę, 10 września w Tokarni, zaj-
mując III miejsce. 

Podziękowania za trud pracy na 
roli i życzenia rolnikom ziemi staszow-
skiej złożyli posłowie na Sejm RP Anna 
Krupka i Marek Kwitek, a także starosta 
staszowski Józef Żółciak i burmistrz  
Połańca Jacek Nowak. 

Dożynki były okazją do wręczenia 
honorowych odznak ,,Zasłużony dla 
rolnictwa” przyznanych przez ministra 
rolnictwa i rozwoju wsi Roberta Telusa, 
które otrzymali: Grzegorz Godzwon, 
Andrzej Młodziński, Ewelina Witaszek 
i Szczepan Szymański. Przed rozpo-
częciem części artystycznej starosta 
Józef Żółciak i burmistrz Jacek Nowak 
podziękowali sponsorom uroczystości 
dożynkowych, wręczając okoliczno-
ściowe dyplomy.

Tekst i foto: Paulina Majczak

Życzenia i gratulacje rolnikom składa poseł na Sejm 
RP Anna Krupka.

List od wojewody świętokrzyskiego Zbigniewa 
Koniusza odczytał starosta staszowski Józef Żółciak.

W konkursie powiatowych zwyciężył wieniec z Turska Małego, nagrodzono lub wyróżniono wszystkie zaprezentowane wieńce. 

Jak zwykle dopisali wystawcy, przed stoiskiem powiatu staszowskiego.

Nie mogło zabraknąć chłopskiej zagrody. Dożynki przebiegały przy zmiennej pogodzie, z przewagą słonecznej.

Odznaki przyznane przez ministra rolnictwa i rozwoju wsi Roberta Telusa 
wręczyli: starosta staszowski Józef Żółciak i burmistrz Połańca Jacek Nowak. 

Pamiątkowe puchary przekazali: wicestarosta Leszek Guzal i wójt gminy Bogoria 
Marcin Adamczyk.

List od szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji 
w Sandomierzu ppłk. Janusza Głodowskiego 

odczytał zastępca szefa mjr Krzysztof Oszczudłowski.

Podziękowania za trud pracy rolniczej przekazał 
poseł na Sejm RP Marek Kwitek.
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23. Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie

Ks. kan. Jacek Dąbek poświęcił wieniec powiatu 
staszowskiego.

Delegacji powiatu staszowskiego przewodniczyli: starosta Józef Żółciak oraz 
burmistrz miasta i gminy Połaniec Jacek Nowak. Z lewej: burmistrz Chęcin Robert 

Jaworski z małżonką. 

Tegoroczni starostowie dożynek Bożena Zapała z Serbinowa w gminie Mniów i 
Dariusz Przemyski ze Starej Słupi wręczyli marszałkowi Andrzejowi Bętkowskiemu 

świeżo upieczony bochen świętokrzyskiego chleba. 

Zwycięski wieniec z powiatu kieleckiego, w niedzielę 24 września br., reprezentował województwo świętokrzyskie na Dożynkach Prezydenckich w Warszawie  
gdzie zdobył I miejsce. Serdecznie gratulujemy.

Tegoroczne wojewódzkie święto 
plonów odbyło się w niedzielę 10 
września br. w Parku Etnograficznym 
Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni. 
Obchody poprzedziła msza święta 
celebrowana przez ks. kan. Łukasza 
Zygmunta - dyrektora Duszpasterstwa 
Diecezji Kieleckiej i proboszcza Parafii 
św. Maksymiliana Kolbego z Wolicy – 
Tokarni ks. kan. Jacka Dąbka. 

W uroczystościach dożynkowych 
wzięli udział m.in.: poseł Anna Krupka, 
poseł Marek Kwitek, senator Krzysztof 
Słoń, podsekretarz stanu w Minister-
stwie Infrastruktury Grzegorz Witkow-
ski, wojewoda świętokrzyski Zbigniew 
Koniusz, a także członkowie Zarządu 
Województwa i radni sejmiku. Delegacji 

powiatu staszowskiego przewodniczyli: 
starosta Józef Żółciak oraz burmistrz 
miasta i gminy Połaniec Jacek Nowak, 
skąd pochodził wieniec reprezentujący 
powiat w konkursie wojewódzkim. 

Po zakończe-
niu liturgii mszy 
świętej, korowód 
dożynkowy prze-
szedł na teren 
sektora mało-
miasteczkowego 
parku etnogra-
ficznego, gdzie 
odbyła się dalsza 
część dożynko-
wego święta. Tego-
roczni starostowie 
dożynek Bożena 

Zapała z Serbinowa 
w gminie Mniów i 
Dariusz Przemyski 
ze Starej Słupi wrę-
czyli marszałkowi 
Andrzejowi Bęt-
kowskiemu świeżo 
upieczony bochen 
świętokrzyskiego 
chleba. Marszałek 
Andrzej Bętkowski 
podziękował rolni-
kom za dożynkowy 
dar i wygłosił ofi-
cjalne przemówie-
nie.

Rolnicy z całego 
w o j e w ó d z t w a 
z a p r e z e n t o w a l i 
piękne wieńce 
dożynkowe, wykonane tradycyjnie z 
wykorzystaniem tegorocznych zbóż, 
ziół, owoców i kwiatów. Zwyciężył wie-
niec przygotowany przez gospodynie 

z powiatu kieleckiego, drugie miejsce 
zajął wieniec powiatu pińczowskiego, 
trzecie z powiatu staszowskiego. 

Na podstawie info. Urzędu Marszałkowskiego
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W czasie poświęcenia wieńców dożynkowych. 

Zaproszeni goście i wierni parafii podczas mszy świętej.

Starostowie dożynek Beata Lasota z Bud 
i Szczepan Szczepański z Wierzbki przekazali 
wójtowi Marcinowi Adamczykowi dożynkowy 

bochen chleba.Oficjalne uroczystości na bogoryjskim stadionie rozpoczęto od odegrania hymnu państwowego.

Za trud pracy na roli, rolnikom i sadownikom 
podziękował starosta staszowski Józef Żółciak.

Wieńce dożynkowe przygotowane 
przez poszczególne sołectwa poświęcili 
wspólnie proboszcz parafii pw. Trójcy 
Świętej w Bogorii ks. Leszek Biłas oraz 
proboszcz parafii w Kiełczynie ks. Grze-
gorz Gawęda. Po zakończeniu liturgii 
mszy świętej korowód dożynkowy prze-
szedł na stadion sportowy, gdzie przyby-
łych gości oraz mieszkańców przywitał 
wójt gminy Bogoria Marcin Adamczyk. 
Następnie rozpoczęła się część obrzę-
dowa dożynek, po której ogłoszono 
wyniki gminnego konkursu na najpięk-
niejszy wieniec. I miejsce zajął wieniec z 

W dniach 12 – 13 sierpnia br., w Bogorii odbyły się dożynki gminne. Pierwszy 
dzień – sobota dostarczył mieszkańcom gminy wielu atrakcji, a główne uroczy-
stości dożynkowe w dniu następnym rozpoczęto uroczystą mszą świętą w inten-
cji rolników, odprawioną w  bogoryjskim Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia.

sołectwa Witowice, II miejsce - wieniec 
przygotowany przez sołectwo Pęcławice 
Górne, a III miejsce - wieniec sołectwa 
Moszyny. Pozostałe wieńce otrzymały 
wyróżnienia. Życzenia rolnikom złożyli 
zaproszeni goście, m.in. starosta staszow-

ski Józef Żółciak. Niedzielne świętowanie 
zakończono koncertami gwiazd, które 
zgromadziły na bogoryjskim stadionie 
liczne grono wielbicieli.

Tekst: Paulina Majczak
Foto: Lucjan Piotrowski, Sylwia Adamczyk

Dożynkowo w powiecie staszowskim
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Mszę Świętą Dożynkową odprawili wspólnie proboszcz parafii św. Bartłomieja 
w Staszowie ks. kan. Szczepan Janas oraz proboszcz parafii św. Barbary 

w Staszowie ks. Grzegorz Jeż.

W korowodzie przedstawiciele sejmu, władz powiatu, miasta i gminy Staszów, radni, rolnicy i przedsiębiorcy.

Starostowie ,,Dnia chleba” Agnieszka Gozdek 
z Czajkowa Południowego oraz Paweł Skuza ze 

Sztombergów, przekazali tradycyjny chleb dożynkowy 
na ręce burmistrza Leszka Kopcia z symboliczną prośbą 

o sprawiedliwe jego dzielenie. 

Starostowie dożynek: Beata Kos z Rudy i Adam Bobrowski z Rytwian 
przekazują bochen chleba wójtowi Grzegorzowi Forkasiewiczowi.

Za trud pracy na roli podziękował rolnikom wicestarosta 
staszowski Leszek Guzal.

Niedzielne uroczy-
stości ,,Dnia chleba” 
rozpoczęto mszą 
świętą odprawioną w 
Sanktuarium św. Jana 
Pawła II, przez pro-
boszcza parafii św. Bar-
tłomieja w Staszowie 
ks. kan. Szczepana 
Janasa oraz probosz-
cza parafii św. Barbary 
w Staszowie ks. Grze-
gorza Jeża. Po zakoń-
czeniu liturgii, koro-
wód dożynkowy prze-
szedł na ,,Zalew nad 
Czarną”, gdzie odbyły 
się ceremonie dożynkowe. Starostowie 
,,Dnia chleba” Agnieszka Gozdek z Czaj-
kowa Południowego oraz Paweł Skuza 
ze Sztombergów, przekazali tradycyjny 
chleb dożynkowy na ręce burmistrza 
Leszka Kopcia z symboliczną prośbą o 

sprawiedliwe jego dzielenie. Przedsta-
wiciele samorządów oraz instytucji rol-
niczych złożyli podziękowania rolnikom 
za ich ciężką pracę, po czym komisja 
konkursowa oceniająca wieńce ogłosiła 
wyniki swojej pracy. Zwyciężył wieniec 

z sołectwa Smerdyna. Wręczono także 
odznaczenia rolnicze. W dalszej części 
uroczystości odbyły się występy kapel 
ludowych: „Rodzinnej Kapeli Karbanów”, 
„Na Ludową Nutę” oraz „Sami Swoi”.

Tekst i foto: Paulina Majczak

W niedzielę 20 sierpnia br. odbyły 
się także dożynki gminne w Rytwia-
nach. 

Mieszkańców oraz zaproszonych 
gości powitał wójt gminy Grzegorz For-
kasiewicz, który następnie z rąk staro-
stów dożynek: Beaty Kos z Rudy i Adama 
Bobrowskiego z Rytwian odebrał sym-
boliczny bochen chleba. Komisja kon-
kursowa wybrała najpiękniejszy wieniec 
pochodzący z sołectwa Ruda. Przedsta-
wiciele samorządów oraz instytucji rolni-
czych złożyli podziękowania rolnikom za 
ich ciężką pracę. W imieniu samorządu 

powiatowego życzenia 
rolnikom złożyli przewod-
niczący rady powiatu w 
Staszowie Grzegorz Rajca 
oraz wicestarosta Leszek 
Guzal. Podczas dożynek 
zorganizowano także kon-
kurs na najlepszą potrawę 
regionalną. W części arty-
stycznej odbyły się liczne 
występy kapel i zespołów 
ludowych.

Tekst: Paulina Majczak
Foto: Lucjan Piotrowski

Dwudniowe, miejsko-gminne święto plonów w Staszowie ,,Dzień chleba, 
smaki naszych dziadków” rozpoczęto w sobotę 19 sierpnia br. nad ,,Zalewem 
nad Czarną”. Główną atrakcją sobotniego programu był koncert zespołu 
„KOMBII”.  
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W imieniu samorządu powiatowego życzenia rolnikom złożyli przewodniczący rady powiatu w Staszowie 
Grzegorz Rajca oraz wicestarosta Leszek Guzal.

Prezentacja wieńców dożynkowych.

Za przygotowanie pięknych wieńców dożynkowych podziękowali wicestarosta staszowski Leszek Guzal oraz zastępca 
kierownika biura powiatowego ARiMR w Staszowie Anna Adamczyk. Z lewej: wójt Anna Grajko.

Wykonawcom wieńców dożynkowych pogratulował Tomasz 
Jamka - członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

W niedzielę 20 sierpnia br., na 
placu rekreacyjnym w Łubnicach, 
również dożynkowo podzięko-
wano za tegoroczne plony. 

Mieszkańców oraz zaproszo-
nych gości powitała wójt gminy 
Anna Grajko, po czym odbyła się 
prezentacja wieńców dożynko-
wych. W konkursie wieńcowym 
zwyciężyło sołectwo Wilkowa. 
Przedstawiciele samorządów oraz 
instytucji rolniczych złożyli podzię-
kowania rolnikom za ich ciężką 
pracę. Na uczestników dożynek 
czekało wiele atrakcji m.in. kon-
kursy i zabawy przygotowane przez 
Centrum Kultury w Łubnicach. 
Dożynki zakończono potańcówką z 
zespołem „LUXBAND”.

Tekst: Paulina Majczak
Foto: Lucjan Piotrowski
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Zwycięski wieniec przygotowany 
przez sołectwo Wilkowa.

Liturgii mszy świętej przewodniczył i homilię wygłosił proboszcz parafii św. Władysława w Szydłowie  
ks. Ryszard Piwowarczyk.

Starostowie ,,Święta śliwki” Hubert Ramus i Milena 
Cecot wręczyli kosz owoców burmistrzowi miasta 

i gminy Szydłów Andrzejowi Tuzowi. 
Kosze owoców otrzymali także: poseł Krzysztof Lipiec, poseł Marek Kwitek, członek Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego Tomasz Jamka i starosta staszowski Józef Żółciak. 

Od lewej: przewodniczący Rady Powiatu w Staszowie Grzegorz Rajca, starosta ,,Święta śliwki” Hubert Ramus, 
starościna Milena Cecot,  burmistrz Szydłowa Andrzej Tuz, panie z KGW, starosta staszowski Józef Żółciak 

i wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Staszowie Stanisław Batóg.

Mieszkańcy gminy Łubnice.

5 i 6 sierpnia, po raz 25. 
na placu zamkowym w Szy-
dłowie odbyło się ,,Święto 
Śliwki”. 

W pierwszym dniu święta orga-
nizatorzy zaproponowali 3 biesiady 
muzyczne i 2 koncerty.

Po zakończeniu liturgii, uroczysto-
ści kontynuowano na placu zamko-
wym, gdzie wszystkich zaproszonych 
gości, sadowników, mieszkańców Szy-
dłowa i licznie przybyłych turystów 

powitał prowadzący imprezę Dominik 
Rożek ze Staszowskiego Ośrodka Kul-
tury. 

Honory tegorocznego święta peł-
nili sadownicy z Szydłowa: Milena 
Cecot gospodarująca wraz z mężem 
na 13 ha sadu i Hubert Ramus, który 
wspólnie z narzeczoną prowadzi pro-
dukcję sadowniczą na 17 ha. Staro-
stowie dożynek, jak co roku wręczyli 
kosze owoców: gospodarzowi miasta 
i gminy Szydłów burmistrzowi Andrze-
jowi Tuzowi oraz czterem zaproszo-
nym gościom: posłowi Krzysztofowi 
Lipcowi, posłowi Markowi Kwitkowi, 
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W imieniu Rady i Zarządu Powiatu w Staszowie życzenia i gratulacje szydłowskim sadownikom złożył  
starosta Józef Żółciak.

Podczas oficjalnego otwarcia imprezy list okolicznościowy od przewodniczącego PZŁ, łowczego krajowego Pawła 
Lisiaka odczytał Kazimierz Mazur z Koła Łowieckiego „Knieja” z Sichowa.

Przedstawiciele władz łowieckich, samorządowcy i zaproszeni goście.

członkowi Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego Tomaszowi Jamce i 
staroście staszowskiemu Józefowi Żół-
ciakowi. 

Imprezie towarzyszyły stoiska Kół 
Gospodyń Wiejskich, serwujące różne 
tradycyjne potrawy przyrządzane na 
bazie śliwek oraz soki i przetwory. 
Swoje stoiska miały między innymi: 
Biuro Powiatowe ARiMR w Staszowie, 
Bank Spółdzielczy w Szydłowie oraz 
przedstawiciele firm oferujący ciągniki 
i maszyny sadownicze. Dużym powo-
dzeniem, zarówno w sobotę, jak i w 
niedzielę cieszył się lot helikopterem. 
W niedzielnym programie święta zna-
lazło się sześć koncertów muzyki roz-
rywkowej i biesiadnej, a gwiazdą wie-
czoru były ,,Elektryczne Gitary”. 

Tekst i foto: Jan Mazanka

VI Staszowskie Spotkania z Kul-
turą Łowiecką, jakie odbyły się w 
niedzielę 17 września br. rozpoczęto 
mszą świętą w kościele pw. św. Bar-
bary w Staszowie. Liturgii przewod-
niczył i homilię wygłosił proboszcz 
parafii pw. św. Kazimierza Królewi-
cza w Ostrowcu Świętokrzyskim ks. 
Marek Dzióba, który kończąc homilię 
złożył myśliwym, leśnikom oraz ich 
rodzinom, serdeczne życzenia z okazji  
100-lecia Polskiego Związku Łowiec-
kiego. 

Po zakończeniu mszy świętej poczty 
sztandarowe kół łowieckich oraz zapro-
szeni goście przeszli na teren kompleksu 
rekreacyjno-sportowego ,,Zalew nad 
Czarną”, gdzie proboszcz parafii pw. św. 
Barbary w Staszowie ks. Grzegorz Jeż 
poświęcił kapliczkę z rzeźbą św. Huberta. 

Myśliwi świętowali w Staszowie
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Łowczy okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w 
Tarnobrzegu Robert Bąk wręczył wicestaroście Leszkowi 
Guzalowi statuetkę z podziękowaniami za współpracę. Trofea myśliwskie na stoisku Koła Łowieckiego „Bór”  

w Rytwianach.

Życzenia myśliwym, m.in. złożył wiceprzewodniczący 
sejmiku województwa świętokrzyskiego Marek Strzała. Wręczono statuetki ,,W podziękowaniu za współpracę oraz służbę ludziom i przyrodzie”.

Część oficjalną otworzyli wspólnie 
łowczy okręgowy Polskiego Związku 
Łowieckiego w Tarnobrzegu Robert Bąk 
i burmistrz Staszowa dr Leszek Kopeć. 
Podczas uroczystości wręczono medale, 
oznaczenia oraz okolicznościowe sta-
tuetki. Jedną z nich, w podziękowaniu 
za współpracę oraz służbę ludziom i 
przyrodzie, w imieniu Rady i Zarządu 
Powiatu w Staszowie odebrał wicestaro-
sta Leszek Guzal. Na zakończenie części 
oficjalnej życzenia Zarządowi Okręgo-
wemu Polskiego Związku Łowieckiego 
w Tarnobrzegu oraz wszystkim kołom 
łowieckim uczestniczącym w impre-
zie, złożyli posłowie na Sejm RP: Michał 
Cieślak i Czesław Siekierski oraz wice-
przewodniczący Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego Marek Strzała. 
W dalszej części uroczystości odbyły 
się m.in. pokazy sokolnicze, występ 
zespołu „Raróg”, konkursy kulinarne dla 
Kół Gospodyń Wiejskich, a na zakończe-
nie imprezy wystąpił Robert Kasprzycki 

z zespołem. Licznie uczestniczący w 
wydarzeniu mieszkańcy Staszowa oraz 
turyści, mieli okazję skosztować potraw 
z dziczyzny przygotowanych przez 
poszczególne koła łowieckie.

Tekst i foto: Paulina Majczak

Świętokrzyskie zwyczaje i obyczaje
Europejskie Dni Dziedzictwa to 

cykliczny projekt kulturalny, spo-
łeczny i edukacyjny o bardzo dużym 
zasięgu, którego celem jest propago-
wanie wiedzy o dziedzictwie lokal-
nym, regionalnym i narodowym. 
Wydarzenie obchodzone w całej 
Europie ma również wymiar lokalny i 
regionalny. 

W środę 20 września br., w sali kon-
ferencyjnej Starostwa staszowskiego, 
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka 
w Kielcach Filia w Staszowie zorgani-
zowała spotkanie edukacyjne dla mło-
dzieży szkolnej, którego tematem były 
„Świętokrzyskie zwyczaje i obyczaje”. 
Życie codzienne dawnej wsi przed-
stawiła Zofia Krakówka, regionalistka 
mieszkająca w Niemścicach w gminie 
Staszów. Niepowtarzalny klimat 
stworzyły zgromadzone eksponaty, 
wystawa książek i fotografii. Dodat-
kową atrakcją był wiejski stół ze swoj-
skim chlebem, smalcem, kiszonymi 

W spotkaniu uczestniczyli uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych nr 1 w Staszowie.

ogórkami i plackiem drożdżowym.
Spotkanie było dla młodzieży okazją 

do poznania dawnych zwyczajów i 
obyczajów, a jednocześnie wpisało się 

w działania mające na celu promocję i 
ochronę dziedzictwa narodowego.

Tekst: Monika Stemplewska
Foto: arch. PBW Filia w Staszowie
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Komendant powiatowy policji w Staszowie podinsp. 
Dariusz Kuroś, podziękował podkomendnym za 

sprawną realizację zadań.

W imieniu władz powiatu staszowskiego oraz burmistrzów i wójtów,  podziękowania i życzenia policjantom 
złożył starosta staszowski Józef Żółciak. 

Podczas uroczystości w Komendzie Powiatowej Policji w Staszowie. 

Przemawia zastępca komendanta wojewódzkiego 
policji w Kielcach insp. Andrzej Patrzałek.

Z obchodów Powiatowego Święta Policji 
w Staszowie

Uroczystości odbyły się 19 lipca 
br. w Komendzie Powiatowej Policji 
w Staszowie. Rozpoczęto od złoże-
nia, przez naczelnika Wydziału Pre-
wencji nadkom. Tomasza Siudę, mel-
dunku insp. Andrzejowi Patrzałkowi 
- zastępcy komendanta wojewódz-
kiego policji w Kielcach.

Następnie, komendant powiatowy 
policji w Staszowie podinsp. Dariusz 
Kuroś, podziękował podkomendnym za 
zaangażowanie i poświęcenie w pełnie-
niu służby, przekazując również wyrazy 
uszanowania i najlepsze życzenia rodzi-
nom policjantów. Komendant Dariusz 
Kuroś skierował także podziękowania 
za całoroczną współpracę do samorzą-
dowców i przedstawicieli instytucji oraz 
firm współpracujących z policją. Jak każ-
dego roku, święto policji było okazją do 
wręczenia nominacji na wyższe stopnie 
policyjne, które otrzymało 33. funkcjo-
nariuszy. Nominacje wręczyli: zastępca 
komendanta wojewódzkiego policji w 
Kielcach insp. Andrzej Patrzałek i komen-
dant powiatowy policji w Staszowie pod-

insp. Dariusz Kuroś. Specjalne nagrody, 
ufundowane przez samorządy powiatu 
staszowskiego za wzorowe wykonywa-
nie obowiązków służbowych otrzymało 
14. policjantów. 

Po wręczeniu awansów i nagród, 
podziękowania i gratulacje policjantom 
oraz pracownikom cywilnym złożyli: 
zastępca komendanta wojewódzkiego 
policji w Kielcach insp. Andrzej Patrzałek, 
starosta staszowski Józef Żółciak, prezes 
stowarzyszenia ,,Bezpieczny Powiat 
Staszowski” Henryk Makuch, Danuta 
Batóg – w imieniu burmistrza Staszowa 
dr. Leszka Kopcia i kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Staszowie Renata 
Śledź.  

Po wyprowadzeniu sztandaru i złoże-
niu meldunku przez nadkom. Tomasza 
Siudę zastępcy komendanta wojewódz-
kiego policji w Kielcach insp. Andrze-
jowi Patrzałkowi, wszystkim obecnym 

podziękowała za przybycie oficer pra-
sowy Komendy Powiatowej Policji w 
Staszowie asp. Joanna Szczepaniak. 

Tekst i foto: Jan Mazanka
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Radni powiatu staszowskiego obradowali po raz 60. W posiedzeniu udział wzięli także: naczelnicy wydziałów starostwa, dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu, 
komendanci i inspektorzy służb powiatowych.

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący Rady Powiatu Grzegorz Rajca, w towarzystwie 
wiceprzewodniczących: Romualda Zgrzywy i Stanisława Batóga.

Na pytania i interpelacje radnych odpowiadał 
starosta staszowski Józef Żółciak.

Z obrad 60. Sesji Rady Powiatu w Staszowie

Podczas posiedzenia przyjęto  
13 projektów uchwał, które dotyczyły: 
• udzielenia dotacji dla parafii rzymsko-

katolickiej pw. Trójcy Świętej w Bogorii 
z przeznaczeniem na realizację prac 
konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabyt-
kach wpisanych do rejestru zabytków, 

• udzielenia dotacji dla parafii rzym-
skokatolickiej pw. Wniebowzięcia 
NMP i św. Augustyna Biskupa w 
Kurozwękach z przeznaczeniem na 
realizację prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowla-
nych przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, 

• zmiany Uchwały Nr LIII/5/23 Rady 
Powiatu w Staszowie z dnia 24 marca 
2023 r. w sprawie określenia zadań 
finansowanych ze środków Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2023 roku, 

• udzielenia pomocy finansowej gminie 
Rytwiany w kwocie 80 tys. zł na dofi-
nansowanie realizacji zadania ,,Prze-
budowa pompowni ścieków komunal-
nych”, 

• udzielenia pomocy finansowej 
gminie Połaniec w kwocie 80 tys. zł 
na dofinansowanie realizacji zadania 
,,Naprawa śmieciarki wraz z dostawą 
i montażem fabrycznie nowej zabu-
dowy”, 

• udzielenia pomocy finansowej 
gminie Oleśnica w kwocie 80 tys. zł 
na dofinansowanie realizacji zadania 
,,Budowa kanalizacji sanitarnej w miej-
scowości Strzelce i Borzymów – tranzyt”, 

• udzielenia pomocy finansowej 

gminie Bogoria w kwocie 80 tys. zł 
na dofinansowanie realizacji zadania 
,,Modernizacja oczyszczalni ścieków w 
Bogorii”, 

• udzielenia pomocy finansowej 
gminie Łubnice w kwocie 80 tys. zł 
na dofinansowanie realizacji zadania 
,,Modernizacja stacji uzdatniania wody 
w miejscowości Łubnice”, 

• udzielenia pomocy finansowej gminie 
Osiek w kwocie 80 tys. zł na dofinan-
sowanie realizacji zadania ,,Termomo-
dernizacja ściany hali sportowej przy 
budynku Zespołu Szkół im. Jana Pawła 
II w Osieku”, 

• udzielenia pomocy finansowej gminie 
Szydłów w kwocie 80 tys. zł na dofi-
nansowanie realizacji zadania ,,Utwo-
rzenie trzech punktów elektroodpadów 
w gminie Szydłów”, 

• udzielenia pomocy finansowej gminie 
Staszów w kwocie 80 tys. zł na dofi-
nansowanie realizacji zadania ,,Prze-
budowa sieci wodociągowej w ulicach: 
Partyzantów – Ogrodowa”, 

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-

sowej Powiatu na lata 2023-2028 
• zmian w budżecie na 2023 rok.

W punkcie wnioski i oświadczenia 
radnych poruszono m.in. kwestie reali-
zacji zadań inwestycyjnych dotyczących  
ochrony zabytków oraz w obszarze pod-
niesienia bezpieczeństwa na drogach 
powiatowych.

Tekst i foto: Paulina Majczak
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Łączna wartość promes to 4 mln 286 tys. 336 zł. Od lewej: burmistrz Szydłowa Andrzej Tuz, burmistrz 
Połańca Jacek Nowak, poseł na Sejm RP Bartłomiej Dorywalski, starosta staszowski Józef Żółciak i wójt 

gminy Bogoria Marcin Adamczyk.

Radni powiatu, od lewej: Adam Kowal, Adam Siekierski, Michał Skotnicki, Jerzy Chudy, Anna Niziałek,  
Anna Kosowicz i Andrzej Kruzel.

Radni powiatu, od lewej: Zbigniew Bąk, Jolanta Wójtowicz, Janusz Bąk, Krystyna Semrau, Zbigniew Wiącek, 
starosta Józef Żółciak i wiceprzewodniczący Rady Powiatu Romuald Zgrzywa.

W starostwie rozdano promesy

W dniu 17 lipca br. w Starostwie 
Powiatowym w Staszowie odbyło się 
spotkanie, w czasie którego poseł na 
Sejm RP Bartłomiej Dorywalski wrę-
czył samorządowcom ziemi staszow-
skiej 4 promesy z Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków. 

Jak poinformował poseł Bartłomiej 
Dorywalski kwota Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków dla całego kraju 
wynosi 3,5 mld zł, z czego dla wojewódz-
twa świętokrzyskiego przypada 117 mln 
zł, a dla powiatu staszowskiego, ogółem 
na 12 zadań - 6 mln 850 tys. zł.

Podczas spotkania promesy odebrali:
• dla powiatu staszowskiego starosta 

Józef Żółciak – promesa w wysoko-
ści 956 tys. 231 zł z przeznaczeniem 
na konserwację ołtarza z pocz. XVIII 

w. wraz z ołtarzowym obrazem w 
kościele pw. NMP w Kurozwękach, 
a także na rewitalizację otoczenia 

Posiedzenie, które otworzył i pro-
wadził przewodniczący Rady Grzegorz 
Rajca odbyło się 3 sierpnia br. Przyjęto 
6 projektów uchwał, które dotyczyły:

- wyrażenia zgody na realizację przed-
sięwzięcia „Utworzenie Branżowego Cen-
trum Umiejętności w dziedzinie Spawal-
nictwo”,

- wyrażenia zgody na realizację przed-
sięwzięcia „Utworzenie Branżowego Cen-
trum Umiejętności w dziedzinie Energe-
tyka”,

- rozpatrzenia skargi na działanie Sta-
rosty Staszowskiego, 

- zmiany Uchwały Nr LIII/5/23 Rady 
Powiatu w Staszowie z dnia 24 marca 
2023 r. w sprawie określenia zadań finan-
sowanych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych w 2023 roku,

- powołania Rady Społecznej przy 
Samodzielnym Publicznym Zespole 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w 
Staszowie,

- zmian w budżecie na 2023 rok.
Obecny na sesji Dariusz Gorzkiewicz, 

zastępca dyrektora Zarządu Zlewni w San-
domierzu omówił roczne sprawozdanie 
z działań podejmowanych w roku 2022 
na terenie powiatu staszowskiego przez 
Nadzór Wodny w Staszowie, Połańcu i 
Sandomierzu. Dyr. Dariusz Gorzkiewicz 
odpowiadał, m.in. na pytania radnych 
dotyczące: koszenia wałów przeciwpo-
wodziowych, sytuacji na rzekach Czar-
nej i Kacance oraz bieżącego utrzymania 

59. Sesja Rady Powiatu w Staszowie

cieków wodnych znajdujących się na 
terenie powiatu, a stanowiących zagroże-
nie w razie wystąpienia nagłych i obfitych 
opadów deszczu. W punkcie wnioski i 
oświadczenia radnych poruszono kwe-

stie realizacji zadań inwestycyjnych w 
obszarze ochrony zabytków oraz oddania 
do użytku zrewitalizowanego budynku 
po byłej komendzie policji w Staszowie.

Tekst i foto: Paulina Majczak
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Promesy samorządowcom wręczał poseł na Sejm RP Bartłomiej Dorywalski.

Łączna kwota przekazanych promes to 11 mln 367 tys. 900 zł, od lewej: wicestarosta Leszek Guzal, burmistrz Połańca Jacek Nowak, burmistrz Szydłowa Andrzej Tuz, 
poseł Bartłomiej Dorywalski, starosta staszowski Józef Żółciak, burmistrz Staszowa dr Leszek Kopeć i radny miejski Staszowa Stanisław Altenberg.

Kolejne promesy dla samorządów staszowskich

zabytkowego Sanktuarium Matki 
Bożej Pocieszenia w Bogorii,

• dla miasta i gminy Połaniec burmistrz 
Jacek Nowak – promesa w wysokości 
1 mln 149 tys. 105 zł na rewitalizację 
7 ha parku w zespole dworsko-par-
kowym w Ruszczy,

• dla miasta i gminy Szydłów bur-
mistrz Andrzej Tuz – promesa w 

wysokości 931 tys. zł na renowację 
kościoła pw. Wszystkich Świętych w 
Szydłowie oraz kościoła pw. WNMP 
w Potoku.

• dla gminy Bogoria wójt Marcin 
Adamczyk – promesa w wysokości  
1 mln 250 tys. zł na renowację kościo-
łów: pw. św. Andrzeja Boboli w Nie-
mirowie, pw. św. Mikołaja Biskupa w 

Kiełczynie i pw. św. Jerzego w Szcze-
glicach. 
Łączna wartości wręczonych promes 

wynosi 4 mln 286 tys. 336 zł i co istotne, 
środkami z Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków, można sfinansować 
98% kosztów kwalifikowanych przy 
realizacji zaplanowanych inwestycji.

Tekst i foto: Jan Mazanka

W dniu 18 września br. w staro-
stwie staszowskim odbyło się spotka-
nie samorządowców, podczas którego 
poseł na Sejm RP Bartłomiej Dorywal-
ski wręczył promesy o łącznej warto-
ści 11 mln 367 tys. 900 zł na realizacje 
zadań inwestycyjnych. 

Promesy odebrali: 
1. starosta staszowski Józef Żółciak, 

promesa o wartości 3 mln 920 tys. zł na 
przebudowę dróg powiatowych,

2. burmistrz miasta i gminy Połaniec 
Jacek Nowak, promesa o wartości 2 mln 
499 tys. zł na zakup samochodów nisko-
emisyjnych oraz autobusu na potrzeby 
miasta i gminy Połaniec,

3. burmistrz miasta i gminy Staszów 
dr Leszek Kopeć, promesa o wartości 
2 mln 498 tys. 900 zł na rozbudowę i 
modernizację Zespołu Placówek Oświa-
towych w Kurozwękach,

4. burmistrz miasta i gminy Szydłów 
Andrzej Tuz, promesa o wartości 2 mln 
450 tys. zł na budowę przyszkolnej 

infrastruktury sportowej w gminie Szy-
dłów.

Poseł Bartłomiej Dorywalski pod-
kreślił, jak ważne jest aby samorządy 
będące najbliżej społeczeństwa, reali-
zowały zadania inwestycyjne podno-
szące bezpieczeństwo na drogach oraz 
jakość edukacji w placówkach oświa-
towych, a także przyczyniały się do 

ochrony środowiska naturalnego. Sta-
rosta staszowski Józef Żółciak podzię-
kował za wsparcie udzielane samorzą-
dowi powiatowemu. W ramach otrzy-
manych środków rządowych zostanie 
przebudowanych 5 odcinków dróg 
powiatowych na terenie gmin: Staszów, 
Oleśnica i Połaniec.

Tekst i foto: Paulina Majczak
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Promesy odebrali:
1. dla powiatu staszowskiego starosta 

Józef Żółciak – promesa o wartości 5 mln 
117 tys. 017 zł, na realizację 6 inwestycji: 
• „Remont konserwatorski elewacji wieży 
dzwonnej z 1648 r. przy kościele parafial-
nym pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny w Kurozwękach” • „Konserwacja 
ołtarza głównego w kościele pokamedul-
skim w Rytwianach” • „Remont i konserwa-
cja elewacji wraz z wymianą stolarki okien-
nej Pawilonu „B” (dawny klasztor) Domu 
Pomocy Społecznej w Kurozwękach” • 
„Remont konserwatorski elewacji zewnętrz-

27 września br. w starostwie staszowskim wiceminister sportu i turystyki, 
poseł na Sejm RP Anna Krupka i poseł Bartłomiej Dorywalski wręczyli samorzą-
dowcom promesy z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków o łącznej war-
tości 11 mln 900 tys. 707 zł. 

Przekazano promesy na remont i odbudowę zabytków

Promesy samorządowcom wręczyli: wiceminister sportu i turystyki poseł 
na Sejm RP Anna Krupka i poseł Bartłomiej Dorywalski.

Starosta staszowski Józef Żółciak podziękował za wspieranie samorządów, także przy 
realizacji odbudowy i remontów zabytków.

Łączna kwota przekazanych promes to 11 mln 900 tys. 707 zł.

nych wraz z wymianą dachu XVIII-wiecznej 
dzwonnicy przy kościele parafialnym pw. 
św. Władysława w Szydłowie” • „Remont 
dachu zabytkowego kościoła pw. Świętego 
Michała Archanioła w Wiązownicy Kolonii 
– I etap” • „Zachowanie, zabezpieczenie i 
utrwalenie wnętrza kościoła parafialnego 
pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny w Potoku”,

2. dla miasta i gminy Połaniec bur-
mistrz Jacek Nowak – promesa o warto-
ści 400 tys. zł na „Renowację dachu na 

zabytkowym kościele parafialnym pw. św. 
Marcina w Połańcu”,

3. dla miasta i gminy Staszów – bur-
mistrz dr Leszek Kopeć – promesa o war-
tości 1 mln 269 tys. 100 zł na „Renowację 
Parku Legionów w Staszowie”,

4. dla miasta i gminy Szydłów – bur-
mistrz Andrzej Tuz – promesa o wartości 
686 tys. zł na: • „Zabezpieczenie histo-
rycznego wnętrza Sali Rycerskiej dawnego 
zamku w Szydłowie poprzez uzupełnienie 
okien i drzwi”  • „Roboty budowlane przy 

balustradzie na chodniku obronnym muru 
miejskiego w Szydłowie”,

5. dla miasta i gminy Osiek – burmistrz 
Rafał Łysiak – promesa o wartości 439 
tys. 200 zł na: • „Remont kapliczki św. Jana 
w Osieku” • „Odnowienie elewacji wraz z 
wymianą pokrycia dachowego spichlerza 
w Szwagrowie”,

6. dla miasta i gminy Oleśnica – w 
imieniu burmistrza Leszka Judy ode-
brała sekretarz gminy Joanna Skórska – 
promesa o wartości 470 tys. 400 zł na:  



POWIAT STASZOWSKI - nr 92 - wrzesień 2023 r. 17

Wieża dzwonna z 1648 r. przy kościele pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny 

w Kurozwękach. 

Dzwonnica z XVIII w. przy kościele pw. św. 
Władysława w Szydłowie. 

Kościół pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny 
w Oleśnicy wraz z zabytkowym cmentarzem.

Ołtarz główny w kościele pokamedulskim  
w Rytwianach. Kapliczka św. Jana w Osieku.

Sala Rycerska dawnego zamku w Szydłowie wraz z 
chodnikiem i balustradami na murach obronnych.

Pawilon „B” (dawny klasztor) Domu Pomocy Społecznej 
w Kurozwękach. Dach kościoła pw. św. Marcina w Połańcu”.

• „Renowację zabytkowego cmentarza 
parafialnego” • ,,Drugi etap renowacji 
kościoła pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny w Oleśnicy”,

7. dla gminy Bogoria – wójt Marcin 
Adamczyk – promesa o wartości 391 tys. 
990 zł na „Ochronę zabytków na terenie 
gminy Bogoria”,

8. dla gminy Łubnice – promesa o 
wartości 2 mln 727 tys. 500 zł na: „Prace 
budowlano-konserwatorskie przy zabyt-

kowej pozostałości klasztornej Paulinów 
(obecnie plebania) w Beszowej – etap I, II i 
III”,

9. dla gminy Rytwiany – promesa 
o wartości 399 tys. 500 zł na „Remont 
dachu budynku „rządcówki” w Sichowie 
Dużym wraz z robotami towarzyszą-
cymi”.

Posłowie Anna Krupka oraz Bartło-
miej Dorywalski podkreślili jak ważne 
jest dbanie o zabytki będące częścią 

bogatej historii lokalnych społeczności. 
W imieniu samorządu powiatowego 
za otrzymaną promesę podziękował 
starosta Józef Żółciak, który zaznaczył, 
że dofinansowanie w/w inwestycji sta-
nowi znaczące wsparcie i pozwoli na 
zachowanie licznych zabytków dla 
przyszłych pokoleń. W imieniu burmi-
strzów i wójtów podziękował burmistrz 
Staszowa dr Leszek Kopeć.

Tekst i foto: Paulina Majczak

Dzięki otrzymanym promesom zostaną odbudowane lub poddane renowacji następujące zabytki:

Wnętrze kościoła pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny w Potoku.
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W sprawie 800+
W briefingu wojewody świętokrzyskiego Zbigniewa Koniusza na staszowskim Rynku, udział wzięli  
m.in. poseł Krzysztof Lipiec, starosta staszowski Józef Żółciak, wiceprzewodniczący Rady Powiatu  

w Staszowie Stanisław Batóg. 

W dniu 20 lipca br., na staszowskim 
Rynku odbył się briefing prasowy woje-
wody świętokrzyskiego Zbigniewa 
Koniusza z udziałem posła na Sejm RP 
Krzysztofa Lipca i samorządowców 
powiatu staszowskiego, którego tema-
tem były ostatnio przyjęte zmiany w 
Programie Rodzina 500 Plus. Od 1 stycz-
nia, decyzją rządu, kwota świadczenia 
zostanie zwiększona z 500 do 800 zł.

Jak powiedział wojewoda świętokrzy-
ski Zbigniew Koniusz, cyt. ,,Aktualnie w 
Polsce, z Programu Rodzina 500 Plus korzy-
sta ponad 7 mln dzieci. Od samego początku 
sprawowania władzy, po wygranych wybo-
rach w 2015 roku, w centrum polityki spo-
łecznej, realizowanej przez rząd Prawa i 
Sprawiedliwości, znajduje się rodzina. Od 

tego jak funkcjonuje rodzina zależy los 
całego społeczeństwa, dlatego konieczne 
jest wsparcie finansowe. Program 500 Plus 
w znaczący sposób wpływa na poprawę 

jakości życia, a dzięki jego waloryzacji 
skala tej pomocy będzie jeszcze większa. 
Opierając Państwo Polskie na wartościach 
związanych z rodziną, mamy pewność, że 

Plebania przy dawnym klasztorze paulinów 
w Beszowej.

Park Legionów w Staszowie.

Spichlerz w Szwagrowie.

Budynek dawnej ,,rządówki” w Sichowie Dużym. Otoczenie kościoła w Szczeglicach.

Dach kościoła pw. Świętego Michała Archanioła 
w Wiązownicy Kolonii. 
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Dziś uczeń – jutro student 

Umowę projektową podpisali: marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, wicemarszałek Renata Janik oraz rektor Politechniki Świętokrzyskiej  
prof. dr hab. inż. Zbigniew Koruba. 

Powiat staszowski reprezentowali: 
starosta staszowski Józef Żółciak oraz 
naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i 
Sportu Grzegorz Wójcikowski. W pro-
jekcie uczestniczą m.in. cztery szkoły 
ponadpodstawowe dla których orga-
nem prowadzącym jest powiat sta-
szowski tj.: Liceum Ogólnokształcące 
im. ks. kard Stefana Wyszyńskiego w 
Staszowie, Zespół Szkół Ekonomicz-
nych im. Jana Pawła II w Staszowie, 
Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w 
Staszowie i Zespół Szkół im. Oddziału 
Partyzanckiego AK „Jędrusie” w 
Połańcu. Ogółem z projektu skorzysta 
ponad 9 170 uczennic i uczniów szkół 
średnich z całego województwa świę-
tokrzyskiego. Główne założenia pro-

jektu to z jednej strony rozbudzenie w 
uczennicach i uczniach zainteresowa-
nia podjęciem studiów na kierunkach 
związanych z inżynierią, technologią, 
przedmiotami technicznymi i matema-
tyczno-przyrodniczymi. Z drugiej zaś 
strony celem jest uzupełnienie braków 
w wiedzy w zakresie przedmiotów ści-
słych oraz rozbudzenie ambicji i moty-
wacji do nauki tych przedmiotów. Dla 
młodzieży, uczestniczącej w projekcie 
„Dziś uczeń – jutro student” zaplano-
wano m.in. zajęcia z niestandardo-
wego doradztwa zawodowego, zajęcia 
praktyczne na uczelniach wyższych 
oraz zajęcia z przedmiotów mate-
matyczno-przyrodniczych, a także z 
języka angielskiego specjalistycznego. 

Dodatkowo w projekcie organizowane 
będą cykliczne festiwale nauki i tech-
niki w Politechnice Świętokrzyskiej i 
Uniwersytecie Jana Kochanowskiego, 
pikniki naukowe w wybranych powia-
tach, konkursy przedmiotowe, kon-
kurs o platynowy indeks Politechniki, 
wizyty studyjne i branżowe w firmach 
wdrażających innowacyjne techno-
logie, a także wyjazdowe szkolenia 
edukacyjne. Projekt rusza we wrześniu 
2023 roku i potrwa do czerwca 2027 
roku. Jego liderem jest Politechnika 
Świętokrzyska, ściśle współpracująca z 
Uniwersytetem Jana Kochanowskiego 
w Kielcach, a także z 11 samorządami 
naszego województwa, którymi są: 
gmina Kielce, powiat buski, powiat 
jędrzejowski, powiat kazimierski, 
powiat opatowski, powiat ostrowiecki, 
powiat pińczowski, powiat sandomier-
ski, powiat skarżyski, powiat staracho-
wicki oraz powiat staszowski.

Oprac. na podst. info Urzędu 
Marszałkowskiego w Kielcach

Foto: Lucjan Piotrowski

31 lipca br. w Kielcach zawarto umowę na ponad 55 mln zł unijnego dofi-
nansowania dla projektu „Dziś uczeń – jutro student”. Zadanie to, przez naj-
bliższe lata, będzie realizować Politechnika Świętokrzyska we współpracy z 
kilkunastoma partnerami, stąd na podpisaniu umowy obecni byli samorzą-
dowcy z terenu województwa, którzy są partnerami projektu. 

nasze społeczeństwo będzie się rozwijać, a 
historia i tradycja naszej Ojczyzny będzie 
przekazywana z pokolenia na pokolenie. 
Czynione są także inne starania wspiera-
jące rodziny, jak m.in. dostosowanie rynku 
pracy do potrzeb mam wychowujących 
dzieci, urlopy macierzyńskie i tacierzyń-
skie, a także inicjatywy na rzecz szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa, zarówno 
ekonomicznego, jak i militarnego w obliczu 
toczącej się wojny w Ukrainie”.

Natomiast, w swojej wypowiedzi 
poseł Krzysztof Lipiec zwrócił uwagę 
na działania podjęte przez rząd Prawa 
i Sprawiedliwości, które umożliwiły od 
1  kwietnia 2016 roku wprowadzenie w 

życie Programu Rodzina 500 Plus, tj. m.in.: 
likwidację mafii VATowskiej oraz bezcło-
wego przemytu paliw na ogromną skalę. 
Poseł Krzysztof Lipiec odniósł się także do 
wpływu środków wypłacanych rodzinom 
na rozwój gospodarczy kraju, spadek 
bezrobocia i wzrost PKB. 

Tekst i foto: Jan Mazanka
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Wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz i wicestarosta staszowski Leszek Guzal podpisują umowy na 
dofinansowanie 4 zadań realizowanych na drogach powiatowych.

Samorządowcy i wykonawcy w czasie odbioru wykonanego zadania.

Przebudowano drogę powiatową w Szydłowie

Na remonty dróg powiatowych

W dniu 17 sierpnia br. w Święto-
krzyskim Urzędzie Wojewódzkim 
podpisano umowy na dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg inwestycji drogowych realizo-
wanych przez powiaty i gminy. 

Jak powiedział wojewoda święto-
krzyski Zbigniew Koniusz, w ramach 
tegorocznego naboru dotyczącego 
remontów dróg w województwie świę-
tokrzyskim,  rządowe wsparcie wyniesie 
50 mln 816 tys. zł, z czego 20 mln 377 
tys. zł zostanie przeznaczonych na drogi 
powiatowe, a 30 mln 439 tys. zł na drogi 
gminne. Powiat staszowski uzyskał dofi-
nansowanie czterech zadań na łączną 
kwotę 3 mln 44 tys. 243 zł. Dofinan-
sowane inwestycje dotyczą: remontu 
odcinka o dł. 2 156 m drogi powiatowej 
nr 1858T Rudniki - Okrągła, remontu 

odcinka o dł. 1 790 m drogi powiato-
wej nr 1707T w Witowicach, remontu 
odcinka o dł. 1 880 m drogi powiatowej 
nr 1544T Kujawy - Szczeglice i remontu 
odcinka o dł. 1 475 m drogi powiatowej 

nr 1817T Oleśnica - Pieczonogi. Łączna 
długość wyremontowanych odcinków 
wyniesie 7 301 m.

Tekst: Paulina Majczak
Foto: Lucjan Piotrowski

W odbiorze inwestycji uczestniczyli: 
wojewoda świętokrzyski Zbigniew 
Koniusz, starosta staszowski Józef Żół-

ciak, wicestarosta Leszek Guzal,  radny 
sejmiku województwa Paweł Krako-
wiak, burmistrz miasta i gminy Szydłów 

W dniu 1 września br., dokonano odbioru końcowego zadania pn.: „Prze-
budowa odcinka drogi powiatowej nr 1814T w miejscowości Szydłów, od km 
2+570 do km 3+565”. 
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W Szydłowie przebudowano odcinek o długości 995 m drogi powiatowej  
w kierunku Brzezin. 

Wyremontowano odcinek o długości 620 m drogi powiatowej nr 1840T w miejscowości Tursko Małe Kolonia.

W odbiorze inwestycji uczestniczyli, od lewej: wiceprezes Przedsiębiorstwa Robót Drogowych Staszów Wojciech 
Szyszkowski, prezes Rafał Szyszkowski, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie Mirosław Bernyś, 

zastępca burmistrza miasta i gminy Połaniec Jarosław Kądziela, wicestarosta staszowski Leszek Guzal, inspektor 
Agnieszka Gajda i radny sejmiku województwa świętokrzyskiego Paweł Krakowiak.

Inwestycja została dofinansowana z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

Kolejna inwestycja na drogach powiatowych

Andrzej Tuz, wiceprzewodniczący rady 
powiatu Stanisław Batóg, radny powiatu 
Zbigniew Bąk, dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych w Staszowie Mirosław 
Bernyś, inspektor w ZDP Agnieszka 
Gajda oraz przedstawiciele wykonawcy 
inwestycji Rafał i Wojciech Szyszkowscy.

Zakres robót obejmował przebu-
dowę drogi na odcinku o długości 995 m, 
w tym: poszerzenie jezdni do szerokości 
5,50 m, wyrównanie istniejącej podbu-
dowy mieszanką mineralno-asfaltową, 
wykonanie nawierzchni z mieszanek 
mineralno-bitumicznych, uzupełnienie 
poboczy materiałem kamiennym, wyko-
nanie kanału technologicznego, ozna-
kowanie pionowe i poziome jezdni oraz 
montaż barier ochronnych stalowych. 
Całkowita wartość zadania to 1 mln 127 
tys. 772 złotych, w tym dofinansowanie 

z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju 
Dróg wyniosło 
789 tys. 440 zł, co 
stanowiło 70% 
kosztów kwalifi-
kowanych. Środki 
własne na inwe-
stycję pochodziły 
z budżetu powiatu 
s t a s z o w s k i e g o 
oraz miasta i 
gminy Szydłów. 
Wykonawcą robót 
było Przedsiębior-
stwo Robót Dro-
gowych Staszów 
Sp. z o.o.

Tekst i foto: 
Paulina Majczak

W dniu 11 sierpnia br. dokonano 
odbioru końcowego zadania pn.: 
„Remont odcinka drogi powiatowej 
nr 1840T (0817T) Tursko Wielkie – 
Tursko Małe Kolonia w miejscowości 
Tursko Małe Kolonia od km 2+133 
do km 2+753”. 

Zakres robót obejmował remont 
drogi na odcinku o długości 620 m i 
szerokości jezdni 4 m, w tym: wyrów-
nanie istniejącej podbudowy mie-
szanką mineralno-asfaltową, wyko-
nanie nawierzchni z mieszanek mine-
ralno-bitumicznych asfaltowych o gr. 
4 cm (warstwa ścieralna), uzupełnienie 
poboczy materiałem kamiennym szer. 
0,75 m, wykonanie oznakowania pio-
nowego i poziomego jezdni. 

Zadanie o łącznej wartości 339 
tys. 945 zł zostało dofinansowane w 
70%, tj. kwotą 237 tys. 962 zł z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. Pozo-
stałe koszty sfinansowano z budżetu 
powiatu staszowskiego oraz miasta i 
gminy Połaniec. 

Wykonawcą robót było Przedsię-
biorstwo Robót Drogowych Staszów 
Sp. z o.o.

Tekst: Agnieszka Gajda/ZDP Staszów
Foto: Paulina Majczak
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W dniu 15 września 2023 roku 
odbył się odbiór końcowy inwestycji 
pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 
0828T Życiny – Korytnica – Kurozwęki  
w miejscowościach Kurozwęki i Kotu-
szów gdzie funkcjonowały zlikwido-
wane PGR-y”. 

Zdanie zostało zrealizowane w for-
mule „zaprojektuj  i wybuduj” z dofi-
nansowaniem udzielonym w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład - Pro-
gram Inwestycji Strategicznych. Wartość 
inwestycji wyniosła 1 mln 999 tys. 143 
zł, w tym dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu w kwocie 1mln 959 tys. 160 zł, 
co stanowi 98% kosztów przebudowy. 
Wkład własny w wysokości 39 tys. 983 
zł został pokryty z budżetów powiatu 
staszowskiego oraz miasta i gminy 
Staszów. Wykonawcą zadania było 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 
Staszów Sp. z o.o. Droga powiatowa 
nr 0828T Życiny-Korytnica-Kurozwęki 
stanowiła ważny ciąg komunikacyjny 
dla państwowego przedsiębiorstwa 
gospodarki rolnej, które funkcjonowało 
niegdyś pod nazwą Państwowa Stad-
nina Koni Kurozwęki. W ramach inwe-
stycji przebudowano 1 820 m drogi 
w Kurozwękach i Kotuszowie, m.in. 
poszerzono jezdnię, wydzielano pobo-
cza asfaltowe i wykonano renowację 
odwodnienia. Przebudowa w/w odcinka 

W odbiorze końcowym uczestniczyli m.in.: poseł na Sejm RP Marek Kwitek, starosta staszowski Józef Żółciak, 
wicestarosta Leszek Guzal, wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Staszowie Stanisław Batóg, burmistrz miasta 
i gminy Szydłów Andrzej Tuz,  radny Sejmiku Województwa Paweł Krakowiak, naczelnik Wydziału Inwestycji i 
Zamówień Publicznych Magdalena Fila, inspektor Agnieszka Gajda z Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie 

oraz wykonawcy zadania Rafał i Wojciech Szyszkowscy z PRD Staszów Sp. z o.o.

Przebudowana droga powiatowa nr 0828T Życiny – Korytnica – Kurozwęki od strony Kurozwęk.

Budowa ronda na DW 757, widok w kierunku Staszowa.

Inwestycje na drogach powiatowych

Trwa budowa obwodnicy

drogi powiatowej ma duży wpływ rów-
nież na zwiększenie atrakcyjności tury-
stycznej regionu, gdzie zlokalizowane są 
ośrodki turystyczne i agroturystyczne w 

Kurozwękach, jak również w Korytnicy 
przy zbiorniku wodnym ,,Chańcza”. 

Tekst: Magdalena Fila
Foto: Paulina Majczak

„Budowa obwodnicy Staszowa 
– II etap od DW 764 do DW 757”, to 
nazwa najważniejszej inwestycji dro-
gowej aktualnie realizowanej na tere-
nie powiatu staszowskiego. Wartość 
zadania finansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego oraz ze 
środków krajowych to 28 mln 851 tys. 
zł.

Długość zaprojektowanej obwod-
nicy wynosi 1,4 km, w tym długość 
mostu na rzece ,,Desta” - 31 m. Umowę 
pomiędzy inwestorem – Zarządem 
Dróg Wojewódzkich w Kielcach, a wyko-
nawcą – Przedsiębiorstwem Drogowym 
Sp. z o.o. DYLMEX-INWESTYCJE Sp.k. w 
Staszowie podpisano w starostwie sta-
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Informacji o budowie obwodnicy udzielił kierownik 
Jakub Stępczyński.

Wyjazd z ronda w budowie, w kierunku Bogorii.

Na całej szerokości drogi powstają 2 przepusty skrzynkowe o wymiarach 150 x 100 
cm umożliwiające odprowadzenie wody.

Obwodnica i droga serwisowa w budowie od strony ronda na  DW 764.

Formowanie nasypu w kierunku ronda na  DW 764.

Podpora mostowa P-1 w budowie.

szowskim dniu 17 sierpnia 2022 roku. 
Aktualnie prowadzone prace doty-

czą, m.in. asfaltowania ronda na DW 757, 
co w najbliższych 2 tygodniach będzie 
skutkowało likwidacją bajpasów, usu-
nięciem sygnalizacji świetlnej i przerzu-
ceniem ruchu na wykonane rondo. Na 
długości około 400 m od budowanego 
ronda w kierunku DW 764, prowadzone 
są prace umożliwiające zakończenie 
obecnych działań pełną konstrukcją. 
Na całej szerokości drogi powstają  
2 przepusty skrzynkowe o wymiarach 

150 x 100 cm umożliwiające odpro-
wadzenie wody. Trwa budowa drugiej 
podpory mostowej P-1, w najbliższych 
dniach zostaną dostarczone na budowę  
30-metrowe belki mostowe z betargu. 
Zakończono przebudowę gazociągu, a 
także zagęszczenie impulsywne nasy-
pów. 

Termin zakończenia inwestycji 
upływa z końcem bieżącego roku, a 
aktualny stan prac wskazuje, że zostanie 
on dotrzymany.  

Tekst i foto: Jan Mazanka
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Podpisano umowę na wyposażenie meblowe nowego budynku

Umowę na realizację dostawy i montażu mebli podpisali od prawej: starosta staszowski Józef Żółciak, 
właścicielka firmy Anna Kaźmierczak, skarbnik powiatu Jolanta Piotrowska i wicestarosta Leszek Guzal.

Meble zostaną zakupione na wyposażenie zrewitalizowanego budynku po dawnej Komendzie Powiatowej 
Policji w Staszowie. Oficjalne przekazanie budynku do użytku m.in. przez instytucje powiatowe nastąpi  

6 października br. 

Nagrodę od ministra Mariusza Błaszczaka odbiera uczeń IV klasy Oddziału Przygotowania Wojskowego 
w staszowskim LO Szymon Sadowski.

Uczeń staszowskiego liceum 
wyróżniony przez ministra

29 sierpnia br., w Starostwie 
Powiatowym w Staszowie podpi-
sano umowę o wartości 283 tys. 694 
zł na dostawę mebli biurowych w 
związku z realizacją zadania „Rewi-
talizacja zdegradowanego budynku 
użyteczności publicznej Powiatu 
Staszowskiego zlokalizowanego 
przy ul. 11 Listopada 1 w Staszowie”. 

Zamówienie obejmuje dostawę 
mebli gotowych tj.: biurek foteli, krze-
seł, szaf, szafek oraz mebli na wymiar 
dla dwóch jednostek powiatowych: 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicz-
nej i Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie, które zostaną zlokalizowane 
w nowo oddanym do użytkowania 
budynku. Wykonawcą zadania jest tar-
nobrzeska Firma Handlowa ,,Domino” 
Meble Biurowe – Wyposażenie Wnętrz. 
Umowę w imieniu wykonawcy podpi-
sała właścicielka Anna Kaźmierczak, a 
ze strony zamawiającego: starosta Józef 
Żółciak, wicestarosta Leszek Guzal przy 
kontrasygnacie skarbnik Jolanty Pio-
trowskiej. Czas realizacji zamówienia 
wynosi dwa miesiące od daty podpisa-
nia umowy.  

Tekst: Mariusz Fijałkowski
Foto: Paulina Majczak

W dniu 5 września br., w Targach 
Kielce odbyła się uroczystość inaugu-
racji 31. Międzynarodowego Salonu 
Przemysłu Obronnego. MSPO to 
nie tylko kompleksowa prezentacja 
sprzętu wojskowego, ale także spo-
tkania biznesowe, których celem jest 
podpisywanie międzynarodowych 
umów pomiędzy producentami sek-
tora obronnego. 

Jest to trzecia wystawa sprzętu woj-
skowego w Europie, zaraz po targach w 
Paryżu oraz Londynie. Powiat staszow-
ski w dniu inauguracji reprezentował 
starosta staszowski Józef Żółciak wraz z 
delegacją Liceum Ogólnokształcącego 
w Staszowie. Wydarzenie było okazją 
do zapoznania ministra Mariusza Błasz-
czaka z funkcjonowaniem na terenie 
powiatu staszowskiego klas munduro-
wych, które aktywnie współpracują z 
jednostkami wojskowymi zdobywając 
cenną wiedzę praktyczną oraz promu-
jąc wśród młodzieży postawy patrio-
tyczne. Starosta Józef Żółciak poinfor-
mował także ministra Mariusza Błasz-
czaka o utworzeniu w powiecie sta-
szowskim pierwszego w województwie 
świętokrzyskim Branżowego Oddziału 
Wojskowego w zawodach elektrome-
chanik pojazdów samochodowych oraz 
mechanik pojazdów samochodowych. 
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W uroczystej inauguracji XXI MSPO uczestniczyli prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda 
oraz minister obrony narodowej Mariusz Błaszczak.

W pierwszym rzędzie od lewej: dyrektor LO w Staszowie Łukasz Bartłomiejczuk, poseł Mariusz Gosek, minister Mariusz Błaszczak, senator Jarosław Rusiecki 
i starosta staszowski Józef Żółciak

Starosta staszowski Józef Żółciak w rozmowie z ministrem 
obrony narodowej Mariuszem Błaszczakiem. 

BOW został utworzony w Zespole Szkół 
im. Stanisława Staszica w Staszowie, 
obecnie zawodów branżowych uczy 
się w dwóch oddziałach 30 uczniów. 
Minister obrony narodowej Mariusz 
Błaszczak wyróżnił uczniów klas mun-

durowych za aktywny udział w licznych 
konkursach strzeleckich i sprawnościo-
wych oraz za udział w szkoleniach pro-
obronnych. Wyróżnienie oraz nagrodę 
rzeczową otrzymał uczeń IV klasy 
Oddziału Przygotowania Wojskowego 

w staszowskim LO Szymon Sadowski, 
który obecnie pełni funkcję dowódcy 
drużyny JS 2151 im. 2 Pułku Piechoty 
Legionów w Staszowie.

Tekst: Paulina Majczak
Foto: archiwum LO w Staszowie
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Podczas przemówienia wicepremier Jarosław 
Kaczyński, prezes Prawa i Sprawiedliwości nawiązał 

do zbliżających się wyborów parlamentarnych. 
Nie mogło zabraknąć odniesienia do pytań 

referendalnych.

Wywiadu dla TVP3 udzielił wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

120 mm wyrzutnia rakietowa WR-40 LANGUSTA, liczba luf – 40, 
czas wystrzelenia pełnej salwy 20 sekund.

Czołg średni LEOPARD 2A5 uzbrojony w: 120 mm armatę – jednostka ognia 
42 naboje, karabin maszynowy 7,62 mm MG3A1 – 2 komplety i 2x8 wyrzutni 

granatów dymnych, załoga 4 żołnierzy.

Wielozadaniowy samochód terenowy – lekki kołowy pojazd wsparcia taktycznego.

Informacji o sprzęcie i prezentowanych ofertach, wicepremierowi Jarosławowi Kaczyńskiemu udzielał szef 
Ośrodka Zamiejscowego Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji w Kielcach płk Jarosław Molisak. 

,,Silna Biało-Czerwona” z wicepremierem

W niedzielę, 13 sierpnia br. w Zawi-
choście, podczas pikniku z okazji Święta 
Wojska Polskiego, mieszkańcy tego 
miasta, a także licznie przybyli goście 
i turyści z różnych stron naszego kraju 
mieli okazję zapoznać się z najnow-
szym uzbrojeniem Wojska Polskiego.

Gościem honorowym pikniku był 
wicepremier, prezes Prawa i Sprawiedli-
wości Jarosław Kaczyński, który o godz. 
15:00 wygłosił przemówienie do licznie 
zgromadzonej publiczności. 

Piknik ,,Silna Biało-Czerwona” w 
Zawichoście był jedną z 4, jakie odbyły 

się na terenie województwa święto-
krzyskiego. Na placu przy kościele św. 
Jana Chrzciciela zgromadzono wyposa-
żenie służb i pojazdy ciężkie, wprowa-
dzane do wyposażenia naszej armii w 
skutek reform, które rozpoczęły się po 
2015 roku.  Podczas pikniku można było 
zobaczyć, m.in.: czołg średni LEOPARD 
2A5, samobieżną haubicę K9 Thunder, 
wyrzutnię rakietową WR-40 LANGUSTA, 
transporter opancerzony THE WOLVE-
RINE, wielozadaniowy samochód opan-

cerzony, a także najnowsze przenośne 
zestawy rakietowe, broń strzelecką 
i sprzęt do rozminowywania terenu. 
Swoje stoiska miały: 10. Świętokrzyska 
Brygada Obrony Terytorialnej, Centrum 
Przygotowań do Misji Zagranicznych w 
Kielcach i Wojskowe Centrum Rekrutacji 
w Sandomierzu, gdzie wszystkim chęt-
nym do wstąpienia w szeregi Wojska 
Polskiego udzielano wyczerpujących 
informacji.

Tekst i foto: Jan Mazanka



POWIAT STASZOWSKI - nr 92 - wrzesień 2023 r. 27

Przed rozpoczęciem projektu, od lewej: ppłk Sylwester Cieśla z Ośrodka Zamiejscowego w Kielcach Centralnego 
Wojskowego Centrum Rekrutacji, starosta staszowski Józef Żółciak i ppor. Marta Korzynek ze 102. batalionu 

lekkiej piechoty w Sandomierzu.

List od ministra obrony narodowej Mariusza 
Błaszczaka odczytała ppor. Katarzyna Barszcz z 

Wojskowego Centrum Rekrutacji w Sandomierzu.

Wszystkie panie biorące udział w zajęciach otrzymały certyfikaty, które wręczali: ppłk Sylwester Cieśla, mjr Krzysztof Koseńczuk  
i ppor. Katarzyna Barszcz. 

Trzy pokolenia „MUREM ZA POLSKIM MUNDUREM”

Wojsko dla kobiet

W sobotę i w niedzielę, 8 i 9 lipca br., 
w staszowskim parku Adama Bienia, 
zrealizowano projekt Ministerstwa 
Obrony Narodowej pn. ,,Samoobrona 
kobiet – zaufaj wojsku”.

Inicjatywa ministerstwa realizowana 
jest na obszarze całego kraju, w tym 
również na terenie administrowanym 
przez Wojskowe Centrum Rekrutacji w 
Sandomierzu, stąd sobotnio-niedzielne 
wojskowe spotkanie w Staszowie. Reali-
zację projektu otworzył ppłk Sylwester 
Cieśla z Ośrodka Zamiejscowego w Kiel-
cach Centralnego Wojskowego Centrum 
Rekrutacji. List od ministra obrony naro-
dowej Mariusza Błaszczaka odczytała 
ppor. Katarzyna Barszcz z Wojskowego 
Centrum Rekrutacji w Sandomierzu. W 
liście czytamy, m.in. ,,Dziękuję za zain-
teresowanie tym projektem. Szkole-
nie prowadzą doświadczeni żołnierze 
instruktorzy. Nauczą podstawowych 
zasad codziennego bez-
pieczeństwa, sposobów 
wykrywania oraz unikania 
zagrożeń. Pokażą możli-
wości obrony w sytuacji 
konfrontacyjnej. Liczę, że 
będzie to również dosko-
nała forma rekreacji oraz 
wzmacniania sprawności 
fizycznej, a dla żołnierzy 
dowód zaufania. Życzę 
efektywnie spędzonego 
czasu oraz satysfakcji ze 
szkolenia z Wojskiem Pol-
skim”. 

W myśl regulaminu, w projekcie mogły 
uczestniczyć panie, które ukończyły 18 lat. 
Trenowano podstawy samoobrony, a także 
udzielania pierwszej pomocy medycznej. 
Wojskowe stoiska towarzyszące projek-
towi cieszyły się bardzo dużym zaintere-
sowaniem, szczególnie wśród dzieci i mło-
dzieży. Między innymi można było zapo-

znać się z wnętrzem i uzbrojeniem woj-
skowego wielozadaniowego samochodu 
terenowego HMMWV, porozmawiać ze 
snajperem o specyfice tego rodzaju służby, 
a także wspólnie z saperem popróbować 
sił w wykrywaniu metalowych przedmio-
tów, specjalnie ukrytych na stanowisku. Po 
zakończeniu zajęć projektowych, zarówno 
w sobotę, jak i w niedzielę, wszystkie panie 
otrzymały certyfikaty. 

Tekst i foto: Jan Mazanka
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W trakcie przygotowań do realizacji epizodu III. Budowa linii gaśniczej przez druhów PSP i OSP.

Za zaangażowanie sił i środków w ćwiczeniach powiatowych 
podziękował starosta staszowski Józef Żółciak. 

Ćwiczenia podsumował zastępca świętokrzyskiego komendanta 
wojewódzkiego PSP w Kielcach st. bryg. Grzegorz Rajca.

W czasie realizacji II epizodu ćwiczeń - wypadek samochodu osobowego.

Ćwiczenia Powiatowe „Las 2023”
4 lipca br. na terenie leśnictwa 

Strużki odbyły się ćwiczenia powia-
towe „Las 2023” z udziałem sił i środ-
ków: Komendy Powiatowej PSP w 

Staszowie, Jednostki Ratowniczo-
-Gaśniczej Staszów, Plutonu 1 Kampa-
nii Gaśniczej Wojewódzkiego Odwodu 
Operacyjnego „Wschód”, Powiatowej 
Kompanii Odwodowej Staszów oraz 
jednostek OSP z Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego, jak i spoza 
systemu.

Ćwiczenia, których celem było zapo-
znanie z obecnie obowiązującymi zasa-
dami i procedurami użycia sił i środków 
podczas działań ratowniczo-gaśniczych 
w zdarzeniu masowym składały się z 
trzech epizodów: 

- epizod I odbył się na terenie boiska 
sportowego oraz zabudowań technicz-
nych w miejscowość Tursko Małe oraz 
na terenie leśnictwa Strużki i dotyczył 
reagowania w sytuacji ataku nożowni-
ków na obóz młodzieżowy pod namio-
tami,

- epizod II dotyczył wypadku samo-
chodu osobowego w lesie, uwolnienia 
osób poszkodowanych uwięzionych w 
rozbitym pojeździe,

- epizod III dotyczył gaszenia pożaru 
lasu na terenie leśnictwa Strużki, z udzia-
łem samolotu gaśniczego M18 Droma-
der, wykonującego zrzut wody w miej-
scu pożaru.

Po zakończeniu ćwiczeń na boisku 

sportowym w Tursku Małym 
odbyło się krótkie podsu-
mowanie, w którym głos 
zabrali: zastępca komen-
danta wojewódzkiego PSP 
w Kielcach st. bryg. Grzegorz 
Rajca, starosta staszowski 
Józef Żółciak, burmistrz 
miasta i gminy Połaniec 
Jacek Nowak, zastępca nad-
leśniczego Nadleśnictwa 
Staszów Tomasz Marcinek 
oraz naczelnik Wydziału Pre-
wencji w KPP w Staszowie 
kom. Tomasz Siuda. W ćwi-
czeniach uczestniczyło 
26 pojazdów w obsadzie 
97 druhów PSP i OSP, a 
także funkcjonariusze poli-
cji, ratownicy medyczni, 
pracownicy Nadleśnic-
twa Staszów, członkowie 
sztabu ćwiczeń, członko-
wie młodzieżowych drużyn 
pożarniczych, pracownicy 
Starostwa Powiatowego 
w Staszowie oraz Urzędu 
Miasta i Gminy Połaniec. 

Tekst: Paulina Majczak
Foto: Paulina Majczak  
i Tomasz Kaczmarczyk
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Podczas rozpoczęcia zawodów, w imieniu komendanta wojewódzkiego PSP w Kielcach nadbryg. Krzysztofa 
Cioska, powodzenia w rywalizacji życzył zastępca st. bryg. Grzegorz Rajca.

W wyścigu drużynowym na łodzi motorowej.

Mistrzostwa podsumował wojewoda świętokrzyski 
Zbigniew Koniusz.

I miejsce w tegorocznych mistrzostwach zajęła drużyna JRG nr 1 Kielce.

Puchar starosty staszowskiego dla najlepszej drużyny OSP powiatu 
staszowskiego dla druhów OSP z Korytnicy, wręczył przewodniczący 

Rady Powiatu w Staszowie st. bryg. Grzegorz Rajca – zastępca 
świętokrzyskiego komendanta wojewódzkiego PSP w Kielcach.

Wyniki odczytał sędzia główny zawodów Piotr Molasy 
– prezes Świętokrzyskiego Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego. 

Drużyna KP PSP w Staszowie. 

XXI Mistrzostwa 
Grup Szybkiego Reagowania na Wodzie

26 sierpnia br. na Zalewie Chańcza 
rozegrano ,,21. Mistrzostwa Woje-
wództwa Świętokrzyskiego Grup 
Szybkiego Reagowania na Wodzie”. 

W zawodach wystartowało 48 
drużyn z: Państwowej Straży Pożarnej, 
Ochotniczych Straży Pożarnych, Policji 
i Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego oraz Świętokrzyskiej Bry-
gady Obrony Terytorialnej. Tegoroczne 
zawody rozegrano w 6 konkurencjach:  
w wyścigu równoległym na łodziach, w 

wyścigu drużynowym na łodzi moto-
rowej, w wyścigu łodzią wiosłową na 
dystansie 100 m, w wyścigu na pontonie 
z pagajami, w reanimacji na fantomie, w 
rzucie rzutką rękawową do celu. 

Przed rozpoczęciem ceremonii wrę-
czenia pucharów i nagród, podpisano 
umowę o współpracy 10. Świętokrzy-
skiej Brygady Obrony Terytorialnej,  
reprezentowanej przez dowódcę płk. 
Sławomira Machniewicza z Wojewódz-
kim Wodnym Ochotniczym Pogoto-
wiem Ratunkowym w Kielcach, repre-
zentowanym przez prezesa Pawła Bryłę.  
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W tegorocznych mistrzostwach uczestniczyło 48 drużyn.

Gratulacje mistrzowi składa zastępca świętokrzyskiego komendanta 
wojewódzkiego PSP w Kielcach st. bryg. Grzegorz Rajca, jednocześnie przekazując 

nagrodę pieniężną komendanta głównego PSP.
Grawerton z gratulacjami wręczyli: starosta staszowski Józef Żółciak  

i wicestarosta Leszek Guzal.

Gratulacje dla dwukrotnego mistrza Europy

Po zsumowaniu wyników sędzia główny 
Piotr Molasy – prezes Świętokrzyskiego 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego odczytał wyniki. I miej-
sce zajęła JRG nr 1 Kielce, II miejsce – 
JRG nr 2 z Ostrowca Świętokrzyskiego, 
III miejsce – KP PSP z Sandomierza. 
Najlepszą drużyną żeńską okazały się 
druhny OSP Nowy Korczyn, a wśród 
mężczyzn triumfowała drużyna JRG nr 
1 Kielce. Puchary, nagrody i dyplomy 
wręczali: wojewoda świętokrzyski Zbi-
gniew Koniusz, świętokrzyski komen-
dant wojewódzki PSP w Kielcach nad-
bryg. Krzysztof Ciosek, komendant 
wojewódzki policji w Kielcach nadinsp. 
Jarosław Kaleta i dowódca 10. ŚBOT 
płk Sławomir Machniewicz. Następnie 
wręczono puchary ufundowane przez 
wojewodę świętokrzyskiego Zbigniewa 
Koniusza i świętokrzyskiego komen-
danta wojewódzkiego PSP w Kielcach 
nadbryg. Krzysztofa Cioska, które 
otrzymały OSP Klimontów i PSP nr 1 
Kielce. Najmłodszym zawodnikiem był 
Krzysztof Kapusta z OSP Klimontów, a 

najstarszym Jerzy Zychowicz z OSP Sie-
dlce. Najlepszą drużyną OSP z powiatu 
staszowskiego zostali druhowie z Koryt-

nicy, którzy otrzymali puchar starosty 
staszowskiego.  

Tekst i foto: Paulina Majczak, Jan Mazanka

26 sierpnia br. 
strażak pracujący 
w  Komendzie Powia-
towej Państwowej 
Straży Pożarnej 
w  Staszowie st. sekc. 
Damian Noga, we 
włoskim mieście 

Feltre w  Dolomitach, obronił zeszło-
roczny tytuł Mistrza Europy w  Biegach 
Ulicznych Strażaków na dystansie  
10 km. 

W  dniu 27 września br. podczas spo-
tkania w  Komendzie Powiatowej PSP 
w  Staszowie gratulacje st. sekc. Damia-
nowi Nodze złożyli: zastępca świętokrzy-
skiego komendanta wojewódzkiego PSP 
w Kielcach st. bryg. Grzegorz Rajca, a także 
starosta staszowski Józef Żółciak i wicesta-
rosta Leszek Guzal. Starosta Józef Żółciak 
podkreślił wyjątkową postawę sportowca, 

zaangażowanie i  wytrwałość w  trenin-
gach, co niewątpliwie jest pomocne 
w codziennej strażackiej służbie. Życzenia 
dalszych sukcesów sportowych st. sekc. 
Damianowi Nodze złożyli także: komen-
dant powiatowy PSP st. bryg. Rafał Gaje-
wicz, zastępca komendanta bryg. Jarosław 
Juszczyk oraz koledzy strażacy. 

Tekst i foto: Paulina Majczak
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Gratulacje składają: zastępca komendanta 
wojewódzkiego PSP w Kielcach st. bryg. Grzegorz 
Rajca i komendant powiatowy PSP w Staszowie  

st. bryg. Rafał Gajewicz.
Delegacja władz powiatu staszowskiego, od lewej: wicestarosta Leszek Guzal, starosta Józef Żółciak, radna 

Anna Niziałek i radny Jerzy Chudy.

Po przekazaniu samochodu MAN, od lewej: st. bryg. Grzegorz Racja, przewodnicząca Jolanta Wyrzykowska, prezes 
Jarosław Rogala, poseł Anna Krupka, dyr. Agnieszka Adamczyk, st. bryg. Rafał Gajewicz i wójt Marcin Adamczyk. 

Członek Zarządu Głównego Związku OSP RP druh Krzysztof Gajewski odznaczył sztandar jednostki ,,Złotym 
Znakiem Związku OSP RP”, nadanym uchwałą Prezydium Zarządu Głównego ZOSP RP.

100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Jurkowicach

Z jubileuszy i uroczystości 
Ochotniczych Straży Pożarnych

zgodnie z kalendarzem wydarzeń

W sobotę 22 lipca br., jurkowiccy 
druhowie Ochotniczej Straży Pożar-
nej obchodzili dostojny jubileusz 
100. rocznicy utworzenia jednostki. 
Uroczystości zostały uświetnione 
odznaczeniem sztandaru ,,Złotym 
Znakiem Związku OSP RP”, a  także 
przekazaniem jednostce nowego 
mikrobusu marki MAN.

Po zakończeniu liturgii mszy świę-
tej, prezes jednostki druh Jarosław 
Rogala powitał wszystkich uczestni-
ków uroczystości, a druhna Emilia Wal-
czyk odczytała historię jednostki utwo-
rzonej w  Jurkowicach w  1923 roku. 
Z  okazji jubileuszu 100-lecia, członek 
Zarządu Głównego Związku OSP RP 
druh Krzysztof Gajewski odznaczył 
sztandar jednostki ,,Złotym Znakiem 
Związku OSP RP” nadanym uchwałą 
Prezydium Zarządu Głównego ZOSP 
RP, po czym zasłużonego druha Tade-
usza Dziorka uhonorowano Medalem 
Honorowym im. Bolesława Chomicza. 
Druhów Marcina Adamczyka i  Krzysz-
tofa Wosia odznaczono ,,Złotym 
medalem za zasługi dla pożarnictwa”, 
a medalami srebrnymi druhów: Dariu-
sza Sajdę i  Mateusza Lipca. Wręczono 
także cztery odznaki ,,Strażak wzo-
rowy”. Podniosłym momentem uro-
czystości było przekazanie jednostce 
nowego mikrobusu marki MAN, który 
został poświęcony przez księdza kape-
lana Grzegorza Gawędę. 

Jak każe tradycja, na ręce prezesa 
jednostki Jarosława Rogali, zaproszeni 
goście złożyli gratulacje oraz przekazali 
grawertony i okolicznościowe pisma.

Tekst i foto: Jan Mazanka
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Na 95-lecie nowy samochód

Dowódca uroczystości, komendant miejsko-gminny OSP w Staszowie 
druh Grzegorz Kwietniewski wprowadził na plac przed strażnicę poczty 

sztandarowe i pododdziały OSP.

Po ceremonii przekazania średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego MAN. 

Pamiątkowymi plakietkami za współpracę z OSP Smerdyna wyróżniono 8 osób.

Po wciągnięciu flagi na maszt i odegraniu hymnu 
państwowego, wszystkich obecnych powitał prezes 

jednostki OSP Smerdyna druh Adam Kowal.

Druhowie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Smerdynie, podczas 
obchodów 95-lecia jednostki otrzy-
mali nowy średni samochód ratow-
niczo-gaśniczy marki MAN, który 
został poświęcony i przekazany pod-
czas uroczystości, jaka odbyła się w 
sobotę 29 lipca br.

Wszystkich zaproszonych gości, 
obecnych druhów jednostki i podod-
działy z terenu miasta i gminy Staszów 
powitał prezes OSP Smerdyna druh 
Adam Kowal. Historię jednostki odczy-
tał wiceprezes Wiesław Kaczmarczyk, 
po czym przystąpiono do przekazania 
samochodu, który poświęcił proboszcz 
parafii św. Michała Archanioła w Wią-
zownicy-Kolonii ks. Zbigniew Gajewski. 
Chrzestnymi samochodu, nazwanego 
,,Jędruś” byli: wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej Staszowa Beata 
Gajek-Dyl i prezes jed-
nostki druh Adam Kowal. 
Jak zwykle przy takich 
jubileuszach wręczono 
strażackie odznaczenia. 
Srebrnym medalem ,,Za 
Zasługi dla Pożarnictwa” 
uhonorowano druhów: 
Marka Fortunę, Wiesława 
Kaczmarczyka i Leszka 
Korytnickiego, a medalami 
brązowymi: druhnę Nata-
lię Opalę i druha Piotra 
Głowackiego, natomiast 
odznaki ,,Strażak wzorowy” 
otrzymali druhowie: Adrian 
Czuba i Radosław Śledź.

Po wręczeniu odzna-
czeń prezes jednostki Adam Kowal 
podziękował za pomoc w pozyskaniu 
funduszy na zakup samochodu, którego 
wartość wyniosła 911 tys. zł, po czym 8. 
osobom wręczył pamiątkowe plakietki. 

Na zakończenie oficjalnej części obcho-
dów zaproszeni goście przekazali gra-
tulacje i życzenia wraz z okolicznościo-
wymi pismami i grawertonami. 

Tekst i foto: Jan Mazanka 

Państwową Straż Pożarną reprezentowali: zastępca 
świętokrzyskiego komendanta wojewódzkiego PSP 
w Kielcach st. bryg. Artur Brachowicz i komendant 

powiatowy PSP w Staszowie st. bryg. Rafał Gajewicz.

Do życzeń i gratulacji starosta staszowski 
Józef Żółciak dołączył pamiątkowy grawerton.
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Nowa strażnica OSP w Czajkowie Południowym 

Przybyłych gości powitał prezes OSP w Czajkowie 
Południowym druh Mirosław Bernyś.

Dowódca uroczystości, komendant miejsko-gminny OSP w Staszowie druh Grzegorz Kwietniewski wprowadził 
na plac przed strażnicę poczty sztandarowe i pododdziały OSP.

Uroczyste przecięcie wstęgi i otwarcie nowej strażnicy.

Wiceprezes Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP RP w 
Kielcach druh Wiesław Woszczyna 

pogratulował strażakom nowej strażnicy 
oraz życzył wszelkiej pomyślności.

Wszelkiej pomyślności, bezpieczeństwa w czasie akcji oraz 
dalszego rozwoju, druhom strażakom życzyli: zastępca 

świętokrzyskiego komendanta wojewódzkiego PSP w Kielcach st. 
bryg. Grzegorz Rajca oraz zastępca komendanta powiatowego 

PSP w Staszowie bryg. Jarosław Juszczyk.

Nowego obiektu pogratulowali: radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
Paweł Krakowiak, członek Zarządu Województwa Marek Jońca i 

wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała.

Starosta staszowski Józef Żółciak, wicestarosta Leszek Guzal oraz radny powiatowy 
Zbigniew Bąk, w imieniu Rady i Zarządu Powiatu w Staszowie, życzyli strażakom 
oraz jednostce dalszego rozwoju oraz błogosławieństwa św. Floriana, którego 

obraz podarowali na pamiątkę otwarcia strażnicy.

5 sierpnia br. w Czajkowie Połu-
dniowym odbyło się oficjalne otwar-
cie nowej remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Uroczystość rozpoczęto 
mszą świętą, którą odprawili: pro-
boszcz parafii św. Michała Archanioła 
w Wiązownicy-Kolonii ks. Zbigniew 
Gajewski i ks. Wiesław Opiat. 

Po poświęceniu nowej strażnicy, 
komendant miejsko-gminny OSP w 
Staszowie druh Grzegorz Kwietniewski 
złożył meldunek o gotowości do rozpo-
częcia uroczystości zastępcy świętokrzy-
skiego komendanta wojewódzkiego PSP 
w Kielcach st. bryg. Grzegorzowi Rajcy. 
Przybyłych gości powitał prezes OSP w 
Czajkowie Południowym druh Mirosław 
Bernyś, który jednocześnie przedstawił 
historię budowy nowej remizy. W uro-
czystości wzięli udział zaproszeni goście, 
m.in.: poseł na Sejm RP Marek Kwitek, 
senator Jacek Włosowicz, wiceprzewod-
niczący Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego Marek Strzała, radny Sejmiku 
Paweł Krakowiak, członek Zarządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego Marek Jońca, 
wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego Związku OSP RP w Kielcach druh 
Wiesław Woszczyna, zastępca komen-
danta powiatowego PSP w Staszowie 
bryg. Jarosław Juszczyk i prezes Zarządu 
Oddziału Miejsko-Gminnego OSP RP 
w Staszowie druh Roman Myśliwiec. 
Władze powiatu staszowskiego repre-
zentowali: starosta staszowski Józef Żół-
ciak, przewodniczący Rady Powiatu w 
Staszowie Grzegorz Rajca, jednocześnie 

zastępca świętokrzyskiego komendanta 
wojewódzkiego PSP w Kielcach, wice-
starosta Leszek Guzal i radny powiatowy 
Zbigniew Bąk. Po okolicznościowych 

wystąpieniach goście zwiedzali remizę. 
Następnie odbył się piknik rodzinny i 
zabawa taneczna.

Tekst i foto: Paulina Majczak
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60–lecie OSP w Zdzieciach Starych

Przybyłych na uroczystość gości powitał burmistrz 
Połańca Jacek Nowak.

Zaproszeni goście i druhowie podczas obchodów jubileuszu 60-lecia jednostki.

Mszę świętą w intencji druhów strażaków odprawił 
proboszcz parafii w Ruszczy ks. Tadeusz Ziętkowski.

Odznaczenia druhom strażakom wręczali, m.in. zastępca świętokrzyskiego 
komendanta wojewódzkiego PSP w Kielcach st. bryg. Grzegorz Rajca 

i wicestarosta staszowski Leszek Guzal.

Wicestarosta Leszek Guzal oraz radna powiatowa 
Anna Kosowicz, w imieniu rady i zarządu powiatu w 
Staszowie, życzyli strażakom oraz jednostce dalszego 

rozwoju oraz błogosławieństwa św. Floriana, 
którego obraz dołączono do życzeń.

Życzenia składają zastępca świętokrzyskiego komendanta wojewódzkiego PSP w Kielcach st. bryg. Grzegorz 
Rajca i zastępca komendanta PSP w Staszowie bryg. Jarosław Juszczyk.

Poczty sztandarowe przed straż-
nicę OSP wprowadził dowódca uro-
czystości komendant miejsko-gminny 

W dniu 12 sierpnia br. w Zdzieciach Starych świętowano jubileusz 60-lecia 
powstania Ochotniczej Straży Pożarnej. 

OSP w Połańcu druh Paweł Motyl, który 
następnie złożył meldunek o gotowości 
do rozpoczęcia uroczystości wicepreze-
sowi Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP RP w Kielcach druhowi Wie-
sławowi Woszczynie. Uroczystości roz-
poczęto mszą świętą, odprawioną przez 
proboszcza parafii w Ruszczy ks. Tade-
usza Ziętkowskiego. Zaproszonych gości 
powitał burmistrz miasta i gminy Poła-

niec Jacek Nowak, po 
czym przystąpiono do 
wręczenia odznaczeń i 
medali strażackich. Na 
uroczystości władze 
samorządowe repre-
zentowali przewod-
niczący rady powiatu 
Grzegorz Rajca, wice-
starosta staszowski 
Leszek Guzal oraz 
radna powiatu Anna 
Kosowicz.

Tekst i foto: Paulina 
Majczak
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Liturgii mszy świętej przewodniczył kapelan strażaków województwa świętokrzyskiego 
ks. kan. Marek Mrugała.

Wśród wiernych zaproszeni goście m.in. poseł na Sejm RP Anna Krupka i członek Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego Marek Jońca.

Wszystkich obecnych powitał prezes jednostki druh 
Roman Myśliwiec. Zaproszeni goście min.: przedstawiciele władz centralnych, wojewódzkich i powiatowych.

Po wręczeniu aktu przekazania samochodu, a także kluczyków przez poseł Annę Krupkę. 

Wiceprezes ZOW ZOSP RP w Kiecach druh Wiesław 
Woszczyna odznacza sztandar jednostki OSP Koniemłoty 

,,Złotym Znakiem Związku”.

100 lat OSP Koniemłoty

W sobotę, 2 września br. jed-
nostka Ochotniczych Straży Pożar-
nych w Koniemłotach świętowała 
swój dostojny jubileusz. Zgodnie z 
tradycją, uroczystości rozpoczęto 
mszą świętą w miejscowym kościele 
pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny, której przewodniczył kapelan 
strażaków województwa świętokrzy-
skiego ks. kan. Marek Mrugała.

Dalsze uroczystości odbyły się na 
placu przed strażnicą, gdzie naczelnik 
jednostki OSP Koniemłoty druh Piotr 
Konefał złożył meldunek o gotowości 
do rozpoczęcia obchodów wicepreze-
sowi Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP RP w Kielcach druhowi 
Wiesławowi Woszczynie. Po odegraniu 
hymnu państwowego i wciągnięciu 
biało-czerwonej flagi na maszt, wszyst-
kich obecnych powitał prezes jednostki 
druh Roman Myśliwiec. Rys historyczny 
odczytał sekretarz druh Robert Widanka. 
100-lecie było okazją do odznaczenia 
sztandaru jednostki ,,Złotym Znakiem 
Związku”, a także zakupu i przekazania 
koniemłockim strażakom średniego 
samochodu bojowego MAN. Po jego 
poświęceniu przez proboszcza parafii ks. 
dr. Michała Łukasika, stosowny akt wrę-
czyła prezesowi Romanowi Myśliwcowi 
poseł na Sejm RP Anna Krupka. Następ-
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,,Złotym Znakiem Związku” uhonorowano także druha Kazimierza Myśliwca.  Druhowie: Roman Myśliwiec  
i Tadeusz Belusiak otrzymali medale 100-lecia powstania Związku OSP RP.

Podczas obchodów wręczono medale ,,Za zasługi dla pożarnictwa”: 5 złotych, 6 srebrnych i 5 brązowych.

Pamiątkowymi pucharami uhonorowano w sumie blisko 50 osób.

nie zasłużonych druhów 
uhonorowano medalami 
strażackimi. ,,Złotym Zna-
kiem Związku” uhonorowano 
druha Kazimierza Myśliwca, 
medale 100-lecia powstania 
Związku OSP RP otrzymali 
druhowie: Roman Myśliwiec 
i Tadeusz Belusiak. Wręczono 
także: 5 złotych medali ,,Za 
zasługi dla Pożarnictwa”,  
6 medali srebrnych i 5 brą-
zowych. Ceremonię odzna-
czeń zakończono wyróż-
nieniem 2 druhów meda-
lami za wysługę lat, a także  
2 druhów odznakami ,,Stra-
żak Wzorowy”. Ponadto, Złote 
Krzyże Zasługi otrzymali dru-
howie: Kazimierz Myśliwiec 
i Robert Widanka, odzna-
czenia zostaną wręczone w 
Kielcach w terminie później-
szym. Blisko pięćdziesięciu  
zaproszonych gości otrzy-
mało pamiątkowe puchary 
wyprodukowane i przeka-
zane jednostce przez Huty 
Szkła Gospodarczego pre-
zesa Tadeusza Wrześniaka. Po 
wystąpieniach zaproszonych 
gości odbyła się defilada 
pocztów sztandarowych i 
pododdziałów oraz przejazd 
samochodów pożarniczych 
kończący koniemłockie uro-
czystości. 

Tekst i foto: Jan Mazanka
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Gratulacje z okazji 100-lecia jednostki złożyła poseł na Sejm RP Anna Krupka 
i otrzymała od prezesa druha Romana Myśliwca pamiątkowy puchar.

Gratulacje z okazji 100-lecia jednostki złożyli: zastępca świętokrzyskiego 
komendanta wojewódzkiego PSP w Kielcach st. bryg. Artur Brachowicz i 

zastępca komendanta powiatowego PSP w Staszowie bryg. Jarosław Juszczyk.

Władze powiatu staszowskiego reprezentował wicestarosta Leszek Guzal,  
przekazał pamiątkowy grawerton i wiertarkę.

Gratulację prezesowi Romanowi Myśliwcowi złożyli: burmistrz Staszowa  
dr Leszek Kopeć i zastępca burmistrza dr Ewa Kondek.

Przemawia wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP 
w Kielcach druh Wiesław Woszczyna, z prawej: sekretarz Zarządu Oddziału 

Powiatowego Związku OSP RP w Staszowie druh Mieczysław Madej.

Podziękowania druhom za społeczną służbę na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców sołectwa Koniemłoty i gminy Staszów składają: członek Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego Marek Jońca, wiceprzewodniczący sejmiku 

Marek Strzała i radny  sejmiku Paweł Krakowiak.

Uroczystości zakończono defiladą pododdziałów i przejazdem samochodów strażackich.
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Uczczono ofiary II wojny światowej
Kwiaty składają: starosta staszowski Józef Żółciak i wicestarosta Leszek Guzal.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Marek Strzała.

Pomnik Żołnierza Polskiego po złożeniu kwiatów. Przed pomnikiem w Parku Legionów kwiaty składają: starosta staszowski Józef Żółciak i wicestarosta Leszek Guzal.  

Na staszowskim cmentarzu, w 
dniu 1 września br. w 84. rocznicę 
wybuchu II wojny światowej, delega-
cje samorządowców, policji, harce-
rzy i szkół złożyły kwiaty na mogile 
żołnierzy poległych w czasie II wojny 
światowej, a także przed pomnikiem 
Żołnierza Polskiego w Parku Legio-
nów przy ul. Parkowej w Staszowie. 

Składanie kwiatów poprzedziła 
prelekcja dr. Dariusza Kubalskiego 
na temat wojny obronnej 1939 oraz 
udziału w tych walkach oficerów i żoł-
nierzy 2 Pułku Piechoty Legionów, w 
szczególności 1 batalionu tego pułku, 
stacjonującego do wybuchu wojny 
w staszowskich koszarach. O ofie-
rze krwi i życia w obronie ojczyzny i 
potrzebie stałego przypominania o 
tamtych tragicznych czasach mówili: 
starosta staszowski Józef Żółciak oraz 
burmistrz miasta i gminy Staszów dr 
Leszek Kopeć. Modlitwę za poległych 
odmówił proboszcz parafii św. Bar-
bary w Staszowie ks. Grzegorz Jeż. Po 
złożeniu kwiatów i zapaleniu zniczy 
na grobach żołnierzy na staszowskim 
cmentarzu, podobnie uczyniono przed 
pomnikiem w Parku Legionów, przy ul. 
Parkowej.

Tekst i foto: Paulina Majczak
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Wręczono stopnie awansu zawodowego

Po wręczeniu awansów, od lewej: wicestarosta Leszek Guzal, Anna Kupiec, Justyna Tomala, Eliza Ozdoba, Mariusz Starba, członek 
Zarządu Powiatu Zbigniew Wiącek, Bogumiła Sokół-Bednarska, członkini Zarządu Powiatu Krystyna Semrau, starosta staszowski  

Józef Żółciak i członek Zarządu Powiatu Janusz Bąk.

W dniu 28 sierpnia br. odbyło się 
posiedzenie komisji egzaminacyj-
nej dla nauczycieli ubiegających się 
o nadanie stopnia awansu zawodo-
wego nauczyciela mianowanego, do 
którego przystąpiło 5 pedagogów: 
Anna Kupiec - nauczycielka przed-
miotów zawodowych w Zespole Szkół 
Ekonomicznych im. Jana Pawła II w 
Staszowie, Mariusz 
Starba - nauczyciel 
wychowania fizycz-
nego w Zespole Szkół 
im. Stanisława Sta-
szica w Staszowie, 
Eliza Ozdoba i Justyna 
Tomala - nauczycielki 
współorganizujące 
kształcenie specjale 
w Zespole Szkół im. 
Oddziału Partyzanc-
kiego AK „Jędrusie” 
w Połańcu oraz Bogu-
miła Sokół-Bednarska 
- nauczycielka logo-
peda w Poradni Psy-
chologiczno-Pedago-
gicznej w Staszowie. 

Ww. nauczyciele spełnili wszyst-
kie wymagania dotyczące awansu, 
w związku z czym, decyzją starosty 
staszowskiego z dnia 29 sierpnia br. 
nadano im stopień awansu zawo-
dowego nauczyciela mianowanego. 

Dokumenty potwierdzające status 
starosta Józef Żółciak i wicestarosta 
Leszek Guzal wręczyli nauczycielom w 
dniu 8 września br. 

Tekst: Justyna Szczepanik
Foto: Ewelina Walczak

Paweł Skowron urodził się 
w 1959 roku w Staszowie. 

Ukończył filologię romańską na 
Uniwersytecie Jagiellońskim w 
Krakowie i filologię angielską 

w Akademii Polonijnej w 
Częstochowie. Jest członkiem 

Kieleckiego Towarzystwa 
Naukowego w Kielcach. 

Autor publikacji książkowych: 
Społeczność żydowska Staszowa 

w latach 1918-1939 (2017), 
Jesekiel Dawid Kirszenbaum 
i Jan Skowron. Malarze ze 

Staszowa (2020). Getto 
staszowskie (2022).

Jan Skowron (ur. 12 kwietnia 1885 
w Rytwianach, zm. 10 maja 1965 

w Staszowie) – malarz i literat. 
Artysta – legionista, który figuruje 
w spisie legionistów w Muzeum 
Józefa Piłsudskiego w Sulejówku. 
W latach 1906-1913 studiował w 
ASP w Krakowie w pracowniach 

profesorów T. Axentowicza, 
W. Weissa i F. Ruszczyca oraz 
w Dreźnie w pracowni prof. 
O. Gussmanna. Brał udział w 

walkach niepodległościowych – w 
1915 roku walczył w Pierwszej 

Brygadzie Legionów Polskich pod 
dowództwem J. Piłsudskiego. 

Podczas okupacji niemieckiej stał 
się dokumentalistą umierającego 

świata żydowskiego. Autor 
publikacji książkowych: Ewa 
(2021), Wysiedlenie (2022). 

Polecamy dwie nowościW najbliższym czasie ukażą się 
dwie publikacje książkowe: „Pseu-
donim Skaut. Grupa Mnicha” Pawła 
Skowrona i „Jaśnie panowie” Jana 
Skowrona. 

„Pseudonim Skaut. Grupa Mnicha” 
– to dokumentalna opowieść o Jerzym 
Skowronie, zastępcy Ludwika Machal-
skiego w konspiracyjnej organiza-
cji antykomunistycznej, tzw. grupie 
„Mnicha” funkcjonującej w 1950 roku. 
Autor omawia powstanie i działalność 
grupy „Mnicha” oraz odsłania kulisy jej 
rozbicia przez komunistyczne siły bez-
pieczeństwa. W książce zostało również 
opisane Centralne Więzienie Rawicz dla 
więźniów politycznych w okresie stali-
nowskim w latach 1945–1956 – miejsce 
represji, martyrologii i zbrodni, z którego 
wyłania się obraz wyjątkowego bestial-
stwa i sadyzmu funkcjonariuszy wię-

ziennych. Książka zawiera 
liczne fotografie więzień w 
Kielcach, Rawiczu, Racibo-
rzu oraz członków grupy 
„Mnicha” – w tym Jana Fir-
mantego i Romana Kwiat-
kowskiego, którzy zginęli 
podczas obławy. 

„Jaśnie panowie” – to 
autobiograficzna powieść, 
w której Jan Skowron demi-
styfikuje grupę społeczną 
ziemian. Jej akcja dzieje się 
podczas pierwszej wojny 
światowej. Młody malarz, 
po studiach w ASP w Kra-
kowie, przybywa do dworu 
w Miłoszowicach, w gminie 

Bogoria w celu 
n a m a l o w a -
nia portretów 
Róży i Stani-
sława Miło-
s z o w s k i c h . 
Potem wyjeż-
dża do dworu 
w Mydłowcu, 
w gminie Iwaniska, należą-
cego do ziemianina Stani-
sława Mydłowskiego. Jan 
Skowron – ironiczny malarz 

wyidealizowanego mitu ziemiaństwa – 
krytykuje stosunki panujące we dworze 
oraz opisuje ze współczuciem los i nie-
dolę chłopów.

Jan Skowron 
 

Jaśnie  panowie 
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Upamiętniono ks. Romana Kotlarza

Uroczystość, która odbyła się 15 
sierpnia br. zgromadziła na miejscowym 
cmentarzu liczne grono zaproszonych 
gości oraz wiernych parafii Koniem-
łoty. Jak co roku, rozpoczęto modlitwą 
i złożeniem kwiatów na grobie kapłana. 
Następnie uczestnicy obchodów pro-
cesyjnie przeszli do kościoła pw. Wnie-
bowzięcia Najświętszej Marii Panny, 

W tym roku mija 47. rocznica śmierci ks. Romana Kotlarza, który oddał 
swoje życie w obronie robotników protestujących w 1976 roku w Radomiu. Dla 
uczczenia osoby kapłana, a także 43. rocznicy powstania NSZZ ,,Solidarności”, 
w dniu 15 sierpnia br. w Koniemłotach odbyły się okolicznościowe uroczystości. 

Jako pierwsza, kwiaty na grobie ks. Romana Kotlarza złożyła poseł na Sejm, sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki Anna Krupka.

Kwiaty, w imieniu władz powiatu staszowskiego składa naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury i Sportu w Starostwie staszowskim Grzegorz Wójcikowski.

Liturgii mszy świętej przewodniczył i homilię wygłosił ks. Krzysztof Tryk - sekretarz ks. biskupa 
seniora dr. Edwarda Frankowskiego.

Zaproszeni goście, przedstawiciele służb i wierni parafii Koniemłoty podczas mszy świętej.

gdzie odprawiono mszę świętą. Liturgii 
przewodniczył i homilię wygłosił ks. 
Krzysztof Tryk - sekretarz ks. biskupa 
seniora dr. Edwarda Frankowskiego. Po 
mszy św. uczestnicy obchodów roczni-
cowych złożyli kwiaty przed obeliskiem 
upamiętniającym ks. Romana Kotlarza. 

Ksiądz Roman Kotlarz urodził się 17 
października 1928 roku w Koniemło-
tach k/Staszowa, miał sześcioro rodzeń-
stwa. Święcenia kapłańskie przyjął 30 
maja 1954 roku. Posługę kapłańską, 
jako wikariusz, pełnił kolejno w para-
fiach: Szydłowiec, Żarnów, Koprzyw-
nica, Mirzec, Kunów i Słupia Nowa, a od 
26 sierpnia 1961 roku, aż do śmierci, był 
proboszczem parafii pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Pelagowie k/Rado-
mia. W dniu 25 czerwca 1976 roku zna-
lazł się wśród strajkujących robotników 
z Zakładów Metalowych Waltera w 
Radomiu, błogosławił protestujących w 

czasie manifestacji. Z tego powodu ks. 
Roman Kotlarz został poddany różnym 
represjom. Był przesłuchiwany przez 
funkcjonariuszy SB, w czasie nabo-

żeństw nagrywano jego kazania. Kil-
kakrotnie odwiedzający go na plebanii 
„nieznani sprawcy” pobili księdza do 
nieprzytomności. Wyczerpany fizycznie 
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W Cebrze, w 79. rocznicę bitwy

Liturgię mszy świętej odprawił i homilię wygłosił ksiądz 
Grzegorz Gawęda – proboszcz parafii pod wezwaniem 

świętego Mikołaja Biskupa w Kiełczynie. 

Kwiaty przed obeliskiem składają: radna Rady Powiatu w Staszowie Anna Niziałek i starosta staszowski Józef Żółciak.

W niedzielę 16 lipca br. w Cebrze, 
przed pomnikiem upamiętniającym 
ofiary bitwy z niemieckim okupantem, 
mieszkańcy wsi, przedstawiciele władz 
samorządowych, zaproszeni goście i 
wojskowi oddali hołd poległym par-
tyzantom i rozstrzelanym cywilom, 
pomordowanym przez hitlerowskich 
okupantów.

Mieszkańcom wsi Ceber, w gminie 
Bogoria, nie dane było doczekać w spo-
koju i bez ofiar końca wojny. Tam też, 
w nocy z 4 na 5 sierpnia 1944 roku, w 
ramach ,,Akcji Burza”, 84 partyzantów III 
batalionu 2 pp. Legionów Armii Krajowej 
rozbiło batalion Wehrmachtu ochrania-
jący tabor. Zdobyli broń, amunicję, środki 
opatrunkowe, dwie kuchnie polowe i 
inne dobra. W wyniku odniesionych ran, 
zmarli następnego dnia: porucznik Adam 

Hamerski, pseudonim ,,Babinicz” i Leon 
Szymański, pseudonim ,,Sęp”. Po wyco-
faniu się żołnierzy Armii Krajowej ze wsi, 
w kilka godzin później, weszli do niej 
Niemcy. W czasie próby ucieczki zostali 
zastrzeleni partyzanci Batalionów Chłop-
skich: Józef Kućma, pseudonim ,,Jodła”, 
Walenty Kućma, pseudonim ,,Brzoza” i 
Józef Gawlik, pseudonim ,,Skała”. 

Dla upamiętnienia tych tragicznych 
wydarzeń sprzed 79 laty, przed obeliskiem 
odbyła się patriotyczna uroczystość. 
Liturgię mszy świętej odprawił i homilię 
wygłosił ksiądz Grzegorz Gawęda – pro-
boszcz parafii pod wezwaniem świętego 
Mikołaja Biskupa w Kiełczynie. Przebieg 
walk w Cebrze przypomniał regionalista 

ze Stowarzyszenia ,,Avito Vivit Honore” 
Paweł Staszczak. Po oficjalnych wystą-
pieniach, kwiaty przed tablicą poległych 
i pomordowanych złożyli, m.in.: poseł na 
Sejm RP Marek Kwitek, starosta staszow-
ski Józef Żółciak, zastępca wójta gminy 
Bogoria Lidia Zamiela, szef Wojskowego 
Centrum Rekrutacji w Sandomierzu ppłk 
Janusz Głodowski i ppłk Janusz Jakubow-
ski z Sandomierskiego Koła Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej. Uro-
czystość była także okazją do poświęce-
nia samochodu strażackiego jednostki 
OSP w Cebrze. Na zakończenie wydarze-
nia, jak każe tradycja, nie zabrakło woj-
skowego poczęstunku. 

Tekst i foto: Jan Mazanka

Kwiaty przed obeliskiem ks. Romana Kotlarza składają, od lewej: członkini Zarządu 
Powiatu w Staszowie Krystyna Semrau, naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury 

i Sportu w Starostwie staszowskim Grzegorz Wójcikowski, radna powiatu Jolanta 
Wójtowicz i przewodniczący Rady Powiatu Grzegorz Rajca. Towarzystwo Patriotyczne ks. Romana Kotlarza z Szydłowca.

i nerwowo ks. Roman Kotlarz znalazł się 
w szpitalu w Krychnowicach. Zmarł 18 
sierpnia 1976 roku, przeżywszy 48 lat, 
z czego 22 lata w kapłaństwie. Pogrzeb 

ks. Romana Kotlarza w dniu 20 sierpnia 
1976 roku przerodził się w robotniczą 
manifestację. Po mszy św. polowej w 
Pelagowie, trumnę z ciałem swego pro-

boszcza, wierni przewieźli do Koniem-
łotów, gdzie spoczął w grobie obok 
swej matki.

Tekst i foto: Jan Mazanka
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Patriotyczne piosenki zaśpiewali harcerze ze Staszowa i Połańca.

Inscenizację obejrzeli m.in: burmistrz Staszowa dr Leszek Kopeć, burmistrz Osieka Rafał Łysiak, wicestarosta 
staszowski Leszek Guzal i członek Zarządu Powiatu w Staszowie Zbigniew Wiącek, a nad jej prawidłowym 

przebiegiem czuwał prezes Paweł Krakowiak.

Członkowie Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych „AVITO VIVIT HONORE” podczas hymnu 
państwowego.

„Wspomnienie sierpniowych dni 
1944” - pod takim hasłem, w dniu 
1 sierpnia br. w staszowskim Parku 
Adama Bienia odbył się happening 
historyczny zorganizowany przez Sto-
warzyszenie Rekonstrukcji Historycz-
nych „AVITO VIVIT HONORE”. 

Wydarzenie upamiętniające powstań-
ców warszawskich rozpoczęło się o 
godzinie 17. Dokładnie o tej godzinie, 
79 lat temu, powstańcy warszawscy roz-
poczęli walkę. Po odśpiewaniu hymnu 
państwowego, modlitwę w intencji pole-
głych oraz żyjących bohaterów Warszawy 
odmówił proboszcz parafii pw. św. Bar-
tłomieja w Staszowie ks. kan. Szczepan 
Janas. Zaproszeni goście oraz rodziny 
powstańców złożyli pod pomnikiem w 
parku wiązanki biało-czerwonych kwia-
tów. Patriotyczne piosenki zaśpiewali 
harcerze ze Staszowa oraz Połańca, nato-
miast historię trwającego 63 dni Powsta-
nia Warszawskiego przedstawił członek 
stowarzyszenia Paweł Staszczak. Mimo 
deszczowej aury mieszkańcy Staszowa 
oraz zaproszeni goście, m.in. senator 
Jacek Włosowicz, marszałek wojewódz-
twa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, 
wiceprzewodniczący Sejmiku Wojewódz-
twa Marek Strzała, członek Zarządu Woje-

O Powstaniu Warszawskim w Staszowie

Wrześniowe wspomnienia w Osieku

wództwa Świętokrzyskiego Marek Jońca, 
członek Zarządu i radny powiatu Zbi-
gniew Wiącek oraz burmistrz Staszowa 
Leszek Kopeć uczestniczyli w spotkaniu 

i obejrzeli wystawy poświęcone Powsta-
niu Warszawskiemu oraz pacyfikacji wsi 
województwa świętokrzyskiego

Tekst i foto: Paulina Majczak

W sobotę, 9 września br. w hołdzie 
bohaterskim żołnierzom, broniącym 
w  dniu 11 września 1939 roku prze-
prawy mostowej koło Baranowa San-
domierskiego, staszowskie Stowa-
rzyszenie ,,Avito Vivit Honore”, wraz 
z  zaprzyjaźnionymi grupami rekon-
strukcji historycznej, postanowiło 
odtworzyć walki w  Osieku, dzięki 
którym wycofujące się oddziały Armii 
,,Kraków”, mogły bez większych strat 
przeprawić się na prawy brzeg Wisły. 

Rozkaz okopania się i  przygoto-
wania obrony Osieka, otrzymały pod-
oddziały 201 i  203 pułków piechoty 
rezerwy, wchodzących w skład 55 Dywi-
zji Piechoty, którą dowodził płk Stani-
sław Kalabiński. W wyniku całodniowej 
bitwy w  obronie Osieka i  przyczółka 
przy Wiśle, z  którego ewakuowała się 
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Polscy żołnierze w drodze na pozycje. 

Pierwszą część rekonstrukcji rozpoczęto atakiem wojsk niemieckich na polskie pozycje z udziałem  
2 niemieckich lekkich czołgów Panzerkampfwagen.

Przebieg inscenizacji nawiązywał do prawdziwej historii bitwy.

Armia ,,Kraków”, poległo około 120 
żołnierzy polskich i dokładnie 102 nie-
mieckich. 

Rekonstrukcję bitwy na polach Lip-
nika prowadził prezes Stowarzysze-
nia Avito Vivit Honore, radny Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego Paweł 
Krakowiak. Inscenizacja składająca się 
z  dwóch części, została urozmaicona 
pokazem kawaleryjskim w  wykonaniu 
ułanów z  Kieleckiego Ochotniczego 
Szwadronu Kawalerii im. 13. Pułku 
Ułanów Wileńskich. 

Sobotnie widowisko obejrzało ponad 
tysiąc osób, a po jej zakończeniu każdy 
mógł wejść na pole bitwy, obejrzeć 
okopy i  stanowiska ogniowe z  bronią, 
a także zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie 
z  bohaterami historycznego przedsta-
wienia. Była to druga na terenie powiatu 
staszowskiego rekonstrukcja bitwy 
z udziałem ponad 100 członków stowa-

rzyszeń rekonstrukcji historycznych ze: 
Staszowa, Radomia, Łodzi, Małogoszczy, 
Buska-Zdroju, Bełchatowa, Opatowa, 

Bielska-Białej, Skarżyska-Kamiennej 
i Stalowej Woli. 

Tekst i foto: Jan Mazanka
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Spotkanie ze 
staszowskimi 
seniorami

Z przebiegu konferencji „Wspólnie możemy więcej” 

W spotkaniu z seniorami uczestniczył poseł Marek Kwitek, który m.in. przedstawił punkty swojego 
programu wyborczego.

Konferencję otworzył starosta staszowski Józef Żółciak, z lewej: dyr. PCPR 
w Staszowie Anna Ogórek.

Uczestnicy konferencji – przedstawiciele instytucji pomocy społecznej z terenu powiatu staszowskiego.

12 września br. w Staszowie 
odbyło się spotkanie członków 
Klubu Seniora „Radość Życia” z 
posłem na Sejm RP Markiem Kwit-
kiem. 

W spotkaniu uczestniczył także 
wicestarosta staszowski Leszek Guzal. 
Seniorów oraz zaproszonych gości 
powitał prezes Klubu Seniora Henryk 
Makuch. Rozmawiano o problemach z 
jakimi w obecnym czasie mają do czy-

W dniu 19 
września br. w 
Starostwie sta-
szowskim odbyła 
się konferencja 
z o r g a n i z o w a n a 

przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Staszowie dot. doradz-
twa metodycznego dla kierowników 
i pracowników jednostek organiza-
cyjnych pomocy społecznej z terenu 
powiatu staszowskiego. 

W szczególności omówiono zmiany 
w ustawie o wspieraniu rodziny i syste-
mie pieczy zastępczej z dnia 9.06.2011 
r. oraz zmiany w ustawie o pomocy spo-
łecznej z dnia 12.03.2004 r. Poruszane 
tematy dotyczyły głównie: współpracy 
asystenta z rodziną biologiczną, regu-
lacji sytuacji prawnej dziecka umiesz-
czonego w pieczy zastępczej, postępo-
wania adopcyjnego, współpracy koor-
dynatora rodzinnej pieczy zastępczej z 
rodziną zastępczą oraz funkcji opiekuna 
prawnego. Omówiono także postępo-
wanie o  umieszczanie osób w domach 
pomocy społecznej bez ich zgody, jak 
również stosowanie przymusu dopro-
wadzania  przez policję osób do DPS. 
W konferencji wzięli udział: kierow-
nicy i pracownicy socjalni ośrodków 
pomocy społecznej z terenu powiatu 
staszowskiego, domów pomocy spo-
łecznej, sądu, Komendy Powiatowej 
Policji w Staszowie i Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie. Obecni 
byli także: starosta staszowski Józef 
Zółciak, wicestarosta Leszek Guzal, 
dyrektor PCPR Anna Ogórek, radca 

prawny Agata Cholewa, 
kierownik rewiru dziel-
nicowych Komendy 
Powiatowej Policji w 
Staszowie Rafał Piotrow-
ski. Starosta staszowski 
Józef Żółciak podkreślił 
jak ważna jest współ-
praca pomiędzy insty-
tucjami świadczącymi 
pomoc na rzecz dziecka 
i rodziny. Zachęcał do 
promowania rodziciel-
stwa zastępczego  wśród 

znajomych. Obecni otrzymali plakaty 
promujące rodzicielstwo zastępcze. 
Na zakończenie dyrektor PCPR Anna 
Ogórek podziękowała wszystkim zebra-
nym za udział w konferencji, zaangażo-
wanie i podejmowanie merytorycznych 

dyskusji, jednocześnie zapowiedziała, 
że będą organizowane kolejne konfe-
rencje i poprosiła o  zgłaszanie tematów 
spotkań, które podczas przyszłych spo-
tkań zostaną omówione. 

Tekst: Anna Ogórek, foto: Wit Jaworski
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Zdrowo i sportowo

Wicestarosta Leszek Guzal poinformował seniorów o najważniejszych inwestycjach zrealizowanych w 
ostatnich latach przez władze powiatu staszowskiego.

nienia nie tylko staszowscy seniorzy. 
W przypadku osób starszych dotyczą 
one głowie dostępu do służby zdrowia, 
wykluczenia społecznego, jak i proble-
mów finansowych. Poruszono kwestie 
m.in. wypłaty czternastej emerytury 
i darmowych leków dla seniorów po 
65 roku życia. Zarówno poseł Marek 
Kwitek jak i wicestarosta Leszek Guzal 
podziękowali seniorom za aktywny 
udział w licznych inicjatywach społecz-
nych organizowanych w lokalnym śro-
dowisku oraz życzyli zdrowia i wszel-
kiej pomyślności.

Tekst i foto: Paulina Majczak

Pod takim hasłem w dniu 21 wrze-
śnia br., w hali sportowej Zespołu Szkół 
Ekonomicznych im. Jana Pawła II w 
Staszowie, odbył się piknik, którego 
celem była promocja zdrowego odży-
wiana i aktywności fizycznej. Zaproszo-
nych gości, nauczycieli i uczniów powi-
tał dyrektor Jan Ungeheuer, po czym 
głos zabrali członkowie uczniowskiego 
samorządu szkolnego. 

Piknik rozpoczęły prelekcje podsta-
wione przez: dietetyk Monikę Wesołowską 
na temat „Jak zamiast jeść zacząć się odży-
wiać” oraz trenera personalnego Daniela 
Malca na temat „Trening siłowy recepta na 
zdrowie”. W części rekreacyjno – sportowej 
uczniowie uczestniczyli w zmaganiach 

sportowych, a także w warsztatach z hor-
titerapii oraz w turniejach: szachowym i 
sudoku. Wszyscy obecni na pikniku mogli 
skosztować zdrowych potraw przygoto-
wanych przez uczniów technikum żywie-
nia i usług gastronomicznych. W imprezie 
uczestniczyli, między innymi: starosta sta-
szowski Józef Żółciak, wicestarosta Leszek 

Guzal i naczelnik Wydziału Edukacji, Kul-
tury i Sportu Grzegorz Wójcikowski. Piknik 
zorganizowano dzięki środkom z Narodo-
wego Instytutu Wolności – Centrum Roz-
woju Społeczeństwa Obywatelskiego w 
ramach Rządowego Programu Fundusz 
Młodzieżowy na lata 2022 – 2033.

Tekst i foto: Paulina Majczak

Uczniów oraz zaproszonych gości przywitał 
dyrektor Jan Ungeheuer.

Podczas pikniku władze samorządowe powiatu reprezentowali: starosta staszowski Józef Żółciak, 
wicestarosta Leszek Guzal oraz naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Grzegorz Wójcikowski. 

Jedno ze stoisk gastronomicznych ze zdrową żywnością.  



46 POWIAT STASZOWSKI - nr 92 - wrzesień 2023 r.

Ekopracownia w ekonomiku

SUKCES naszego ELEKTRONIKA

Umowę w obecności posłów na Sejm RP Agaty Wojtyszek oraz Bartłomieja Dorywalskiego podpisali, od lewej: 
członkini Zarządu Powiatu w Staszowie Krystyna Semrau, główna księgowa ZSE Agnieszka Wach, wicestarosta 
staszowski Leszek Guzal i prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Kielcach Ryszard Śliwiński.

Mikołaj Smoliński, odebrał swoje trofea podczas Gali Finałowej w Pałacu Polskiej Akademii Nauk 
w Warszawie. ,,Złoty Indeks” uprawnia do bezpłatnych studiów dostępnych w ramach oferty AKADEMII 

HUMANITAS. W odbiorze dyplomów pomagał brat Jakub.

Szkoły podstawowe i ponadpod-
stawowe z województwa świętokrzy-
skiego mogły starać się o dofinan-
sowanie na rozwój infrastruktury 
edukacyjnej. Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Kielcach ogłosił konkurs 
„Ekopracownia”, którego głównym 
celem było stworzenie uczniom przy-
jaznych warunków do nauki i rozwi-
jania zainteresowań z zakresu przed-
miotów przyrodniczych.

W ramach konkursu Wojewódzki Fun-
dusz sfinansuje w Zespole Szkół Ekono-
micznych im. Jana Pawła II w Staszowie 
wyposażenie szkolnej pracowni przyrod-
niczej. Utworzenie pracowni ma na celu 
kształtowanie postaw proekologicznych 
oraz zwiększenie świadomości uczniów 
w zakresie, m.in.: przeciwdziałania emi-
sjom, korzystania z odnawialnych źródeł 
energii i niskoemisyjnego transportu. 
Kwota dofinansowania wynosi 50 tys. zł. 
Umowę na realizację zadania podpisano 

w Kielcach w dniu 10 sierpnia br. Kon-
kurs podzielony został na dwa etapy. W 
pierwszym, szkoła do wniosku dołączyła 
krótki film ukazujący działania podejmo-
wane przez społeczność lokalną na rzecz 
ochrony środowiska. W drugim etapie, 
wniosek o dofinansowanie składał organ 

prowadzący szkołę – Powiat Staszowski. 
Serdecznie gratulujemy beneficjentom 
- uczniom oraz nauczycielom Zespołu 
Szkół Ekonomicznych  w Staszowie.

Tekst: Grzegorz Wójcikowski
Foto: arch. Starostwo Powiatowe 

w Staszowie

W III edycji Konkursu na Najlep-
szego Ucznia Rzeczypospolitej Pol-
skiej „Uczeń z Pasją” zwyciężył MIKO-
ŁAJ SMOLIŃSKI – uczeń klasy IVAD 
TECHNIKUM Zespołu Szkół w Połańcu.

Konkurs adresowany jest do uczniów 
szkół średnich wszystkich typów, którzy 
posiadają bardzo dobre wyniki w nauce, 
a ponadto wyróżniają się znaczącymi 
osiągnięciami wykraczającymi poza pro-
gram nauczania, w szczególności: spor-
towymi, artystycznymi, naukowymi lub 
społecznymi.

Przepis na sukces MIKOŁAJA był 
niezwykle prosty: Olimpiada Innowacji 
Technicznych  w Elektronice, Ogólnopol-
ski Konkurs ENEA „Moc  na start”, rozwi-
janie z sukcesami swojej pasji – szachy, 
bardzo dobre oceny i… gotowe.

Laureata Konkursu wybierała Komi-
sja Konkursowa Fundacji Rozwoju Edu-

kacji i Szkolnictwa Wyższego. Wręczenie 
nagrody i tytułu Uczeń z Pasją odbyło się 
7. lipca br. się podczas Gali Finałowej w 

Pałacu Polskiej Akademii Nauk w War-
szawie.

Opracował: Mariusz Zyngier
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Stowarzyszenie „Centrum” Sport i 
Rekreacja w Staszowie w okresie waka-
cji 2023 zrealizowało kolejne zada-
nie pn. „WAKACYJNA SZKÓŁKA PŁY-
WACKA”. Polegało ono na organizacji 
bezpłatnych ogólnodostępnych zajęć 
pływackich dla dzieci i młodzieży. 

Celem projektu było przeciwdziała-
nie utonięciom oraz nadwadze i otyłości 
wśród dzieci, zwiększenie ich aktywno-
ści fizycznej, zagospodarowanie czasu 
wolnego oraz podejmowanie nowych 
inicjatyw i działań na rzecz rozwoju 
sportu w środowisku lokalnym. Akcja 
była możliwa dzięki współpracy Sto-
warzyszenia z Powiatem Staszowskim 
i Powiatowym Centrum Sportowym 

Enea – Akademia Talentów, podsumowano projekt

Realizację projektu dofinansowała  Fundacja Enea.

w Staszowie. W ramach zadania przez 
okres wakacji, dwa razy w tygodniu, 
organizowano dla dzieci i młodzieży 
bezpłatne zajęcia nauki i doskonalenia 
pływania. Łącznie w projekcie wzięło 
udział 86 uczestników, a w czasie jego 
podsumowania uczestnicy otrzymali 

pamiątkowe dyplomy i okulary pływac-
kie. Wakacyjna szkółka pływacka dofi-
nansowana została ze środków Funda-
cji Enea w ramach akcji Enea – Akade-
mia Talentów 

Tekst i foto: Stowarzyszenie „Centrum” 
Sport i Rekreacja

Wielu sukcesów zawodnikom życzyli: wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
w Staszowie Romuald Zgrzywa i radny powiatu Adam Kowal.

Gratulacje najlepszym zawodnikom składała m.in. poseł na Sejm RP, wiceminister sportu i turystyki Anna Krupka.

Na pływalni Powiatowego Centrum Sportowego w Staszowie podczas ceremonii otwarcia mistrzostw.

W sobotę, 23 września br., na 
pływalni Powiatowego Centrum 
Sportowego w Staszowie odbyły się 
już po raz ósmy Otwarte Mistrzo-
stwa Staszowa o randze ogólnopol-
skiej.  Projekt zrealizowany został w 
ramach programu MIKRO GRANTY 
finansowany ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej, których 
dysponentem jest Minister Sportu i 
Turystyki. 

Organizatorem wydarzenia było Sto-
warzyszenie „Centrum” Sport i Rekre-
acja w Staszowie. Patronat honorowy 
objął starosta staszowski Józef Żółciak. 

W otwarciu mistrzostw uczestniczyli 
m.in. prezes Świętokrzyskiego Okrę-
gowego Związku Pływackiego Leszek 
Pustuła, prezes Stowarzyszenia „Cen-
trum” w Staszowie Agata Borycka, dyrek-
tor PCS w Staszowie Andrzej Walczow-
ski oraz radni powiatu staszowskiego: 
Romuald Zgrzywa i Adam Kowal. 

W mistrzostwach wzięło udział 312 
zawodników z 19 klubów pływackich. 
Powiat staszowski reprezentowali pły-
wacy z Centrum Staszów oraz Kajman 
Połaniec. W punktacji klubowej miejsca na 

podium zajęli: 1 miejsce 
– ORKA MOSIR Kielce, 2 
miejsce – DELFIN Tarno-
brzeg, 3 miejsce – CEN-
TRUM Staszów wspól-
nie z KSZO Ostrowiec 
Świętokrzyski. Szczegó-
łowe wyniki zawodów 
dostępne na stronie: 
swimtiming.pl

Tekst: Paulina Majczak 
foto: Sławomir Rakowski 
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W Sichowie Małym na ludowo

O znaczeniu twórczości ludowej dla kultury polskiej mówił starosta staszowski Józef Żółciak.

Laureaci kategorii solistów, z wręczającymi nagrody.

Laureaci w kategorii ,,zespoły śpiewacze”.

Przegląd Zespołów Folklorystycz-
nych pn. ,,Zaśpiewajmy razem w 
Sichowie” odbył się w sobotę 31 lipca 
br. Imprezę, której głównym organi-
zatorem było Stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju wsi Sichów Mały ,,Sichowia-
nie” prowadziła Lidia Albiniak.

W tym roku ludowi artyści, w różnym 
wieku i z różnym dorobkiem scenicz-
nym, reprezentowali 6 gmin: Staszów, 
Oleśnica, Pacanów, Tuczępy, Nowiny i 
Ryglice. Jury festiwalu w składzie: Alek-
sandra Stachniak, Anna Gogola i Hubert 
Woś ocenili występy: 7 zespołów śpie-
waczych, 6 solistek, 2 solistów, 1 solistki 
dziecięcej, a także 1 kapeli i 1 zespołu 
dziecięcego. W każdej kategorii wystę-
pujący zaprezentowali po 2 utwory. Po 
zakończeniu prezentacji i blisko półgo-
dzinnej pracy jury, jej przewodnicząca 
Aleksandra Stachniak ogłosiła wyniki: 

• w kategorii solistek, pierwszym miej-
scem podzieliły się Jolanta Majchrzak 
i Janina Zdziechowska • w kategorii 
solistek dziecięcych zwyciężyła Kamila 
Gąszcz • w kategorii solistów zwycię-
żył Bogusław Kuśmierczyk • w katego-
rii zespołów śpiewaczych przyznano 
2 pierwsze miejsca dla: Zespołu Ludo-
wego ,,W kuźni u kowala” oraz Zespołu 

Obrzędowego ,,Kowalanki” • najlepszą 
kapelą okazała się ,,Kapela od Słupca” • 
w kategorii zespoły dziecięce zwyciężyły 
,,Wesołe nutki”.

Festiwalowi towarzyszyły wystawy i 
stoiska serwujące tradycyjne potrawy, a 
po zakończeniu imprezy, jej organizato-
rzy zaprosili na zabawę taneczną. 

Tekst i foto: Jan Mazanka


